

Звіт
про виконання за 2021 рік
Програми економічного і соціального розвитку міста на 2021 рік

Програма економічного та соціального розвитку міста на 2021 рік розроблена на короткостроковий період, в якій визначено основні напрямки діяльності виконавчих органів Дніпровської міської ради, в тому числі реалізація міських цільових програм, які направлені на поліпшення якості життя мешканців міста та забезпечення сталого розвитку міста.

За 2021 рік до загального фонду бюджету Дніпровської міської територіальної громади надійшло доходів (без урахування трансфертів, отриманих з бюджетів вищого рівня) у сумі 12 260,1 млн грн, а з урахуванням міжбюджетних трансфертів – 14 662,6 млн грн, що становить 101,0 % та 99,8 % до уточненого плану відповідно.

Понад план отримано доходів у сумі 115,9 млн грн, з урахуванням трансфертів – недоотримано 24,8 млн грн. (за рахунок надходження не у повному обсязі коштів субвенцій з державного та обласного бюджетів).

Збільшення доходів у порівнянні з минулим роком відбулося, в основному, за рахунок податку на доходи фізичних осіб – на 1 074,6 млн грн, або 17,4 %, єдиному податку – на 374,3 млн грн або 24,2 %, платі за землю – на 388,7 млн грн або 25,7 % тощо.

При запланованих обсягах надходжень (без урахування трансфертів) до спеціального фонду бюджету Дніпровської міської територіальної громади на 2021 рік у сумі 629,7 млн грн надійшло доходів у сумі 637,7 млн грн, виконання до плану становило 101,3 %. Понад план отримано 7,9 млн грн.

З урахуванням офіційних трансфертів до спеціального фонду бюджету Дніпровської міської територіальної громади надійшло 1 401,0 млн грн, що становить 84,9 % до плану. Недоотримано – 248,9 млн грн за рахунок надходження не у повному обсязі субвенції з державного бюджету.

Станом на 01.01.2022 податковий борг до бюджету Дніпровської міської територіальної громади становив 1 161,5 млн грн і збільшився протягом 2021 року на 349,4 млн грн або на 43,0 %.

Виконання видаткової частини бюджету Дніпровської міської територіальної громади, з урахуванням трансфертів з бюджетів вищого рівня, за 2021 рік становило 17 603,9 млн грн (93,3 % до планових призначень на рік). Із загального обсягу видатків бюджету міста на виплату заробітної плати працівникам бюджетної сфери направлено 4 497,8 млн грн, оплату енергоносіїв, спожитих установами і закладами бюджетної сфери – 641,2 млн грн, проведення соціальних виплат населенню – 363,2 млн грн, обслуговування боргових зобов'язань – 375,1 млн грн, придбання продуктів харчування бюджетними установами і закладами – 336,8 млн грн. На виконання робіт з благоустрою міста спрямовано 2 001,5 млн грн, будівництво та реконструкція об'єктів соціально-культурного призначення та житлово-комунального господарства – 2 486,4 млн грн, транспорт, транспортну інфраструктуру та дорожнє господарство – 1 898,7 млн грн, з них на регулювання цін на послуги метрополітену – 200,4 млн грн, внески до статутних фондів комунальних підприємств міста – 1 370,4 млн грн, утримання та ефективну експлуатацію

об'єктів житлово-експлуатаційного господарства – 386,2 млн грн, вилучення коштів до державного бюджету (реверсна дотація) – 1 106,6 млн грн.

Згідно з Програмою економічного і соціального розвитку міста на 2021 рік на будівництві та реконструкції об'єктів соціального призначення станом на 01.01.2022 освоєно всього 5 395,8 млн грн або 82 % від планових бюджетних призначень (4 630,6 млн грн за рахунок коштів міського бюджету, у тому числі 13,7 млн грн на виконання природоохоронних заходів).

Департаментом капітального будівництва Дніпровської міської ради, за 2021 рік повністю виконано роботи та введено в експлуатацію 14 об'єктів, а саме:

- «Будівництво мереж зовнішнього освітлення Північного у м. Дніпрі» - Виконано: встановлення залізобетонних опор – 350 шт; установлення світлодіодних світильників - 550 шт; монтаж проводу СИП – 10000 м.

- «Реконструкція вул. Короленка, від просп. Дмитра Яворницького до вул. Челюскіна в м. Дніпрі» – улаштування фонтанів, теплової камери; демонтаж дорожнього асфальтового покриття, улаштування дорожнього гранітного покриття, лави, урни, опори освітлення, інтерактивний екран, висадження дерев: 39 платанів, 8 грабів і персиків та 90 кущів, відеоспостереження, пандуси для маломобільних груп.

- «Реконструкція мереж дощової каналізації на території, обмеженій пров. Крушельницької, Донецьким шосе та вул. Богомаза» – виконано: прокладка труб для зливової каналізації д-1000 мм – 248 пм, улаштування зливових колодязів -5 шт., дощоприймальних камер – 2 шт.

- «Капітальний ремонт пл. Шевченка в м. Дніпрі» – укладено: бетонну основу - 6900 м², гранітний бордюрний камінь – 990 пм, тротуарний бордюрний камінь – 400 пм, покриття з гранітної бруківки – 3800 м², тротуарну бетонну плитку – 2400 м², прокладено трубопроводи системи поливу – 790 пм, встановлено зрошувачі системи поливу – 37 шт, змонтовано колодязі дощової каналізації – 4 шт., укладено труби дощової каналізації –180 пм, виконано фундаменти під освітлювальні опори – 43 шт.

- «Капітальний ремонт вул. Мониторної, від вул. Метробудівської до пров. Парусного» – демонтаж асфальтного покриття, повністю укладено каналізаційні труби, улаштування асфальтобетонного покриття.

- «Капітальний ремонт елементів благоустрою території в районі будинків № № 73, 79, 81 по вул. Янтарній у м. Дніпрі» – виконано улаштування системи зливової каналізації та елементів благоустрою.

- «Капітальний ремонт узв. Селянського в м. Дніпрі» – демонтаж збірних залізобетонних конструкцій – 2,30 м³, розбирання покриття та основи бруківки з буличного каменю – 77 м³, розбирання залізобетонних плит – 501 м³, розбирання цементобетонних покриттів – 277,70 м³, розбирання вручну цегляної кладки оголовків колодязів – 9,80 м, демонтаж світильників з люмінесцентними лампами – 19 шт, демонтаж проводів для ВЛ 0,38 кВ – 1,80 км, холодне фрезування асфальтобетонного покриття та зняття захисного шару фрезою WIRTGEN 2100 – 1,42 тис м², розбирання покриття з дрібнорозмірної тротуарної

плитки - 0,10 тис м², демонтаж існуючих труб залізобетонних каналізаційних – 36 м, розбирання бортових каменів – 544 м.

- «Капітальний ремонт частини будівлі КНП «ДЦПМСД № 9» ДМР по пров. Фестивальному, 1 у м. Дніпрі» – виконано демонтажні роботи, оздоблення гіпсокартоном, улаштування стяжок підлоги, заміна вікон та вітражів, електротехнічні роботи, системи пожежної сигналізації.

- «Капітальний ремонт частини будівлі КНП «ДЦПМСД № 4» ДМР по вул. Шевченка, 6 А у м. Дніпрі».

- «Капітальний ремонт частини будівлі КНП «ДЦПМСД № 2» ДМР по просп. Богдана Хмельницького, 19 у м. Дніпрі» - повністю виконано демонтажні роботи, оздоблювальні роботи.

- Капітальний ремонт частини будівлі КНП «ДЦПМСД № 8 ДМР по вул. Софії Ковалевської, 53 А у м. Дніпрі» - повністю виконано демонтажні роботи, оздоблювальні роботи. Зроблено пандуси та інші роботи для маломобільних груп населення.

- «Капітальний ремонт частини будівлі КНП «ДЦПМСД № 9» ДМР по вул. Батумській, 13 у м. Дніпрі» – виконано демонтажні роботи, переулаштування системи опалення, пожежного водопроводу та питного водопроводу, каналізаційної системи, посилення дверних проїм, оздоблювальні роботи коридору, улаштування вентилязованого фасаду, переулаштування головного ганку, заміна вікон та дверей.

- «Капітальний ремонт частини будівлі Лівобережного управління соціального захисту населення Дніпровської міської ради по просп. Петра Калнишевського, 55 у м. Дніпрі» – виконано демонтажні роботи, оздоблення приміщень, пандуси для маломобільних груп, встановлено металопластикові вікна та вітражі.

- «Капітальний ремонт будівлі та благоустрій території Комунального закладу освіти «Навчально-виховний комплекс № 106 «Середня загальноосвітня школа - дошкільний навчальний заклад (дитячий садок)» Дніпровської міської ради за адресою: вул. Метробудівська, 7, м. Дніпро» – виконано капітальний ремонт покрівлі будівлі закладу з утепленням мінераловатними плитами – 1450,0 м²; улаштування вентилязованих фасадів з утепленням мінераловатними плитами – 3600 м²; заміна вікон та дверей з використанням енергозберігаючих технологій, утеплення цоколю та фундаменту – 380 м², улаштування дорожнього покриття з плиток ФЕМ – 4767 м², улаштування дитячих майданчиків з гумовим покриттям – 1100 м², установка МАФ, заміна входних дверей на металеві утепленні та антивандальні, улаштування поливального водопроводу, улаштування штучного покриття – 1868 м², улаштування рулонного газону – 1510 м², встановлення металевої огорожі – 1335 м.

Закінчено роботи та готуються документи до здачі в експлуатацію таких об'єктів:

- «Реконструкція вул. Яворницького у м. Дніпрі (Соборний район)» – демонтаж: існуючого асфальтобетонного покриття - 3400 м², тротуарної плитки – 820 м², виконано армування монолітної плити – 3136 м², висаджено дерев 44 од., виконано 7 шт. підпірних стін.

- «Винос транзитного водопроводу з підвалу житлового будинку по просп. Героїв, 9, м. Дніпро – реконструкція» – проведено роботи з виносу транзитного водопроводу, виконано улаштування колодязів та прокладку трубопроводу.

- «Капітальний ремонт елементів благоустрою території в районі будинків № № 65, 67 по просп. Слобожанському в м. Дніпрі» – виконано висадження зелених насаджень дерев 734 шт. кущів 17000 шт.; улаштування рулонного газону 10000 м²; зроблено підпірні стіни; укладено бетон під пішохідні зони; змонтований поливний водопровід; прокладено підземні електромережі, проведено благоустрій території.

- «Капітальний ремонт КПНЗ «СДЮСШОР №3» ДМР за адресою: м. Дніпро, вул. Любарського, 4а» – виконано: капітальний ремонт покрівлі закладу з утепленням мінераловатними плитами – 1832,2 м²; улаштування фасаду з декоративною штукатуркою по мінераловатному утеплювачу – 1980 м²; заміна вікон та вітражів – 301,3 м²; благоустрій прилеглої території: улаштування підпірної стінки; переулаштування спортивного поля (синтетичне покриття) – 6200 м²; перевлаштування майданчиків для метання списів та ядер; улаштування пандусу; улаштування зовнішнього освітлення; переулаштування огорожі – 110 п.м., оздоблення приміщень, переулаштування системи опалення.

- «Капітальний ремонт мереж дощової каналізації на території, прилеглій до житлового будинку по вул. Набережній Перемоги, 118 у м. Дніпрі» – виконано роботи з улаштування зливової каналізації та асфальтування.

- «Капітальний ремонт проїзної частини просп. Героїв, від бульв. Слави до пров. Добровольців у м. Дніпрі» - проведено демонтаж бордюрів та огороження, улаштовано кишені для зупинок громадського транспорту.

- «Капітальний ремонт елементів благоустрою скверу Євгена Клочка по вул. Калиновій у м. Дніпрі» - виконано улаштування покриття пішохідних доріжок із плитки ФЕМ у кількості – 2332 м².; встановлено МАФи (лави); влаштовано рулонний газон у кількості – 2556 м²; виконано електроосвітлення скверу, встановлено 26 електросвітильників на опорах; висаджено дерев та кущів: 25 – сакур, 5 – платанів кленолистних., 1 – сосна мопс, 218 – кущів.; виконано систему поливу зелених насаджень; монтаж підсвітки зелених насаджень з встановленням 26 ґрунтових світильників; встановлено тренажери спортивного майданчику; виконано огорожу скверу; улаштовано дитячий майданчик з облаштуванням його резиновим покриттям.

Департаментом благоустрою та інфраструктури Дніпровської міської ради, проводились у 2021 році такі роботи.

Утримання доріг

Санітарним очищенням та утриманням вулиць підприємствами комунального господарства охоплена площа біля 11,3 млн м² (553 об'єкти).

З утримання вулиць виконувались роботи по очищенню піску під бордюрами, механізованому підмітанню, з механізованого миття, прибиранню випадкового сміття, снігоочищенню, обробленню протиожедними

матеріалами, тощо. У весняно-літній період використовувалось 167 одиниць спеціалізованої техніки, в тому числі: підмітало-прибиральної та поливомийної – 39 од., самоскидів – 52 од., навантажувачів – 30 од., інша техніка – 46 од.

В зимовий період використовувалось 160 одиниць спеціалізованої техніки, в тому числі: посипочної – 78 од., мала посипочна техніка – 20 од., снігоочисної – 26 од., навантажувальної – 16 од., самоскиди – 16 од. та використано протиожеледних матеріалів в кількості 34,7 тис тон.

У 2021 році виконано роботи з поточного ремонту мереж зовнішнього освітлення на 260 об'єктах, а саме: змонтовано світильників – 6573 од., змонтовано самонесучого проводу – 152,1 км, встановлено електроопор – 983 од. З утримання мереж зовнішнього освітлення замінено лампи у світильниках – 19554 од., встановлено електроопор – 304 од.

Зелене господарство

Виконано роботи з поточного ремонту та утримання зелених насаджень:

- посіяно газону – 80087 м²;
- викошено газонів – 24461316 м²;
- висаджено однорічних квітів – 67153 од.;
- викорчувано пнів – 4782 од.;
- омолоджено та обрізано дерев – 7198 од.;
- видалено дерев – 4430 од.;
- висаджено дерев та кущів – 407 од. тощо.

Мости та шляхопроводи

З основних видів поточного ремонту було виконано:

- фарбування перхлорвініловими фарбами залізобетонних елементів (перильної огорожі) мостів та шляхопроводів (ш/п Холодильна, Каруни, Київський, Ново-Кайдацький, К-Лібкнехта, Героїв Сталінграда) – 4 000 м²;
- фарбування масляними фарбами металевої перильної огорожі мостів та шляхопроводів (Лівобережна естакада, ш/п Коцюбинського, Усть – Самарський міст, пішохідний міст через протоку у парку ім. Т.Г. Шевченка) – 3600 м²;
- установлення збірних залізобетонних поручнів на ш/п К-Лібкнехта, залізобетонних перил на ш/п Ново-Кайдацький – 0,51 м³;
- виконані роботи з захисту залізобетонних конструкцій бетонних споруд Лівобережної естакади, моста №1 методом сухого торкретування – 2 000 м²;
- виконані роботи з поточного ремонту суднохідної сигналізації на позакласних мостах (Кайдацький, Південний) через р. Дніпро у м. Дніпрі;
- виконаний поточний ремонт підземного пішохідного переходу через Донецьке шосе (відновлені входи – виходи, внутрішнє оздоблення);
- виконаний поточний ремонт елементів вхідних – вихідних груп (ескалаторів) надземного пішохідного переходу через проспект Слобожанський.

По поточному ремонту малих архітектурних форм

У 2021 році виконано роботи по встановленню направляючої пішохідної огорожі (оцинкованої) по просп. Гагаріна, вул. Ульянова, вул. Лазаряна, просп. Пушкіна, просп. Д. Яворницького, просп. Олександра Поля, просп. Героїв та інших. Всього встановлено 2000 шт.

Виконано роботи по встановленню лав для сидіння на житлових масивах міста, встановлено 400 шт.

Встановлено антипаркувальні стовпчики за наступними адресами: вул. Воскресенська, вул. Шевченка, вул. Січеславська Набережна та інших. Всього встановлено 149 шт.

Встановлено металеве бар'єрне огородження по вул. Набережній Заводській (від Кайдацького мосту до ж/м Червоний Камінь), узв. Кодацький, просп. Дмитра Яворницького, просп. Гагаріна, просп. Праці, просп. Героїв, просп. Слобожанський, загальна протяжність 7,5 км, встановлені 39 великих демпферів та 11 маленьких.

Встановлено 13 од. контейнерів підземних по вул. Січеславська Набережна.

Виконано поточний ремонт 8 підпірних стін: вул. Січеславська Набережна, вул. Шевченка, вул. Мукаша Салакунова, шосе Запорізьке, 60, вул. 6-ї стрілецької дивізії, ж/м Сокіл -1, вул. Короленка.

Всі вищезазначені заходи спрямовані на створення сприятливого для життєдіяльності людини довкілля, збереження та охорону навколишнього природного середовища, забезпечення санітарного та епідемічного благополуччя населення.

Ремонт доріг

У 2021 році відремонтовано 610 тис м² зруйнованого дорожнього покриття. Роботи проведено на більш ніж 400 об'єктах, серед яких середнім ремонтом виконано такі об'єкти, як: вул. Передова (від вул. Моторної до вул. Гуртової), вул. Щитова, вул. Солідарна, вул. Євгена Маланюка, вул. Василя Тютюнника, вул. Гвардійська, пров. Любарського, вул. Володимира Івасюка, вул. Авіаційна, вул. Повітрофлотська, вул. Світанкова, вул. Дунаєвського, (від просп. Івана Мазепи до вул. Караваєва), вул. Ладозька, вул. Кондукторська, вул. Волзька та інші.

Також виконано ремонт 200 внутрішньоквартальних доріг.

Гідроспоруди

За 2021 рік виконано ремонт 811 дощових камер на наступних об'єктах: вул. В. Вернадського, Донецьке шосе, вул. Ласточкина, просп. Гагаріна, ж/м Тополя-1, вул. Космічна, просп. Д. Яворницького, Запорізьке шосе, ж/м Сокіл-1, вул. Дементьєва, вул. Калинова, вул. Каруни, просп. Слобожанський, вул. Набережна Перемоги, вул. Набережна Заводська, просп. Героїв, просп. С. Нігояна, просп. Пушкіна, просп. О. Поля, вул. В. Антоновича, просп. Б. Хмельницького та ін.

Виконано поточний ремонт колектора зливової каналізації на:

- просп. Мануйлівському протяжністю 352 м, внаслідок чого ліквідовано підтоплення проїжджої частини просп. Мануйловському в районі перехрестя з вул. Маріупольською;

- вул. Калинової, 96-98 завдовжки 100 м, внаслідок чого ліквідовано підтоплення двору вказаних будинків;

- вул. Бурштинової, в районі будинку № 37, завдовжки 14 м, внаслідок чого ліквідовано просідання проїжджої частини та дощеприймача.

Також виконано поточний ремонт колектора на просп. Слобожанському в районі будинку № 6 обсягом 8 м, внаслідок чого ліквідовано підтоплення проїжджої частини проспекту в районі будинку № 6.

За 2021 рік виконано очищення дощеприймальної мережі вулиць Дніпра, а саме: 1168 дощових колодязів, 150 оглядових колодязів та очищення 14,6 км труб дощових колекторів.

Проведено очищення каналу Гнилокіш на ділянці від Дніпра до Донецького шосе завдовжки 6 км.

Також виконувалося очищення випусків зливових колекторів та дренажно-зливових каналів на вул. Мандриківська, вул. Набережна Заводська, вул. Космічна, бул. Слави, вул. Метробудівська, вул. Гідропаркова, вул. Зарічна, ж/м Чаплі та інших загальною кількістю 10 км. Також виконано ремонт насосних станцій з відкачування ґрунтових вод.

Комунальними підприємствами «Управління контролю за благоустроєм міста» та «Благоустрій міста», спільно з інспекцією з питань благоустрою Дніпровської міської ради, проведено відновлювальні роботи по 10 об'єктах пішохідних зон у місті.

Найбільші з них – пішохідна алея по вул. Миколи Міхновського у районі будинків № № 11, 17, 25 (укладено 1500 м² бетонних тротуарних плит та 45 м² тактильної плитки, проведено улаштування тротуарного бордюру та бордюрного каменю, встановлено 20 лавочок) та пішохідна зона по вул. Січеславській Набережній у районі будинків №№ 37–39 (улаштовано 1190,64 м² асфальту, укладено 1785,89 м² тротуарної плитки та 116,12 м² тактильної плитки, проведено улаштування тротуарного бордюру та бордюрного каменю, велодоріжки, зроблено "кишені" для паркування автомобілів).

Також проведено відновлювальні роботи пішохідних зон за наступними адресами:

- просп. Слобожанський, 46 А (улаштовано 1273,71 м² асфальту);

- просп. Гагаріна від буд. № 28 до буд. № 38 (улаштовано 3267,03 м² асфальту та укладено 2,24 м² тактильної плитки, проведено улаштування тротуарного бордюру та бордюрного каменю);

- вул. Лазаряна у районі будинків № № 2 А – 2 К (улаштовано 2336,6 м² асфальту та укладено 6,4 м² тактильної плитки, проведено улаштування тротуарного бордюру та бордюрного каменю);

- вул. Європейська у районі буд. № 13 – вул. Князя Володимира Великого у районі буд. № 5 А (улаштовано 166,65 м² асфальту та укладено 509,968 м²

тротуарної плитки проведено улаштування тротуарного бордюру та бордюрного каменю);

- вул. Європейська у районі будинків № № 13 – 13 А (улаштовано 148,47 м² асфальту, укладено 311,46 м² тротуарної плитки та 7,2 м² тактильної плитки, проведено улаштування тротуарного бордюру та бордюрного каменю);

- просп. Дмитра Яворницького, непарна сторона (від перехрестя з вул. Воскресенською до вул. Короленка) - улаштовано 1830 м² асфальту, проведено улаштування тротуарного бордюру та бордюрного каменю;

- вул. Князя Володимира Великого у районі буд. № 22 (улаштовано 710,8 м² асфальту, проведено улаштування тротуарного бордюру та бордюрного каменю);

- вул. Святослава Хороброго у районі буд. № 25 (укладено 275 м² тротуарної плитки та 8 м² тактильної плитки, проведено улаштування тротуарного бордюру);

- сквер Героїв (укладено 560 м² тротуарної плитки).

Всього улаштовано 12423,9 м² нового асфальтового покриття, укладено 4942,318 м² тротуарної плитки та 184,96 м² тактильної плитки.

Завданням та заходами управління з питань охорони культурної спадщини Дніпровської міської є розроблення комплексу заходів, спрямованих на забезпечення належного рівня охорони, розвитку та збереження історико-культурного середовища міста, шляхом раціонального використання культурної спадщини зі здійсненням контролю за дотриманням вимог чинного законодавства України у сфері охорони культурної спадщини.

До переліку пам'яток культурної спадщини міста включено 308 пам'яток (не враховуючи внутрішньокomплекcних), із них:

- архітектури та містобудування – 148;
- історії та монументального мистецтва – 141;
- археології – 19.

Крім цього, на обліку перебувають щойно виявлені об'єкти культурної спадщини: архітектури та містобудування – 87, історії та монументального мистецтва – 2.

Об'єкти культурної спадщини потребують подальшого вдосконалення системи обліку, використання, реставрації, контролю за виконанням користувачами та уповноваженими органами зобов'язань щодо утримання пам'яток в належному стані.

За звітний період обстежено технічний стан пам'яток та складено 65 актів, здійснено моніторинг 15 об'єктів за видом «археологія», проведено фотофіксацію більш ніж 120 об'єктів культурної спадщини, підготовлено та направлено адресатам 519 листів з питань врегулювання пам'яткоохоронної діяльності, а також здійснено понад 80 інспекційних перевірок, укладено 57 охоронних договорів. Окрім того, зафіксовано 5 порушень на пам'ятках культурної спадщини, на підставі яких було прийнято рішення про накладення фінансових санкцій на загальну суму 238,0 тис. грн, про що винесені постанови

про застосування фінансових санкцій за порушення законодавства про охорону культурної спадщини на юридичних осіб.

В рамках реалізації Програми з охорони культурної спадщини та збереження історичного середовища міста Дніпра на 2021-2025 роки, було виконано роботи, а саме:

- «Ремонт (реставраційний) вінцевого карнизу та аттиків головного фасаду будівлі за адресою: вул. Січових Стрільців, 1»;
- «Ремонт (реставраційний) пам'ятки історії «Могила машиніста Ульченка М. Є.» за адресою: залізнична станція «Дніпро-Людськ»;
- «Ремонт (реставраційний) пам'ятки історії «Місце розстрілу хворих психіатричної лікарні та в'язнів концтабору під час німецько-фашистської окупації» за адресою: вул. Бехтерева, 1»;
- «Ремонт (реставраційний) віконних і дверного заповнення під'їзду пам'ятки архітектури «Прибутковий будинок» за адресою: вул. Челюскіна, 3».

За інформацією, наданою департаментом житлового господарства Дніпровської міської ради, капітальний ремонт виконано на 148 будинках, а саме:

- ремонт покрівель - 126 житлових будинків;
- капітальний ремонт ліфтів - 34 шт;
- утеплення фасаду – 1 будинок.

У 2021 році було передбачено субвенцію з обласного бюджету у сумі 36,0 млн грн. на утеплення фасадів житлових будинків за адресами: просп. Богдана Хмельницького, буд. 3, 5, 7 та просп. Слобожанський, буд. 67. Роботи виконано у повному обсязі.

За Програмою комплексного благоустрою та реконструкції вулиць м. Дніпра на 2020-2024 роки виконано капітальний ремонт фасадів у житлових будинках за адресами: просп. Слобожанський, буд. 65 та просп. Героїв, буд. 1.

Протягом звітної періоду департаментом парків та рекреації Дніпровської міської ради виконувались роботи з благоустрою паркових зон міста.

У Парку ім. Писаржевського відновлено електрозабезпечення та налаштування автоматичного поливу насаджень меморіального комплексу «Мацева», змонтована та введена в експлуатацію система поливу.

На території парків висаджено однорічних квітів (бегонія, петунія, цинерарія, гацанія) – 6 520 шт.

У 2021 році вперше на території п'яти парків міста було облаштовано мавританські квітучі газони, загальної площею у 1,5 га та відновлено паркові квітники на території 1638 м²: в парку ім. Т. Г. Шевченка, в парку Лазаря Глоби, в парку ім. Богдана Хмельницького, в парку Пам'яті та Примирення, в Севастопольському парку.

У 2021 році департаментом інноваційного розвитку Дніпровської міської виконувались завдання:

- Міської програми муніципального розвитку м. Дніпра на 2017-2021 роки;

- Міської цільової програми «Бюджет участі у м. Дніпрі на 2021 - 2025 роки»;

- Програми сприяння у наданні фінансової підтримки ОСББ, ЖБК і власникам одно- та двоквартирних житлових будинків у м. Дніпрі на впровадження енергоефективних заходів «Енергоефективна оселя» на 2018–2022 роки.

Головною метою відповідних Програм є використання нових підходів та технологій для поліпшення якості життя мешканців м. Дніпра; вирішення проблем територіальної громади; розвиток міської інфраструктури; сприяння громадської активності та заохочення громадян до участі у процесах розвитку міста за допомогою новітніх технологій; підвищення інноваційної культури та висвітлення її здобутків у публічному просторі; підвищення енергоефективності будівель бюджетних закладів та установ соціально-культурної сфери міста внаслідок упровадження інвестиційних проектів з енергозбереження та енергоефективності та інших.

У рамках виконання завдань та заходів Міської цільової програми «Бюджет участі у м. Дніпрі на 2021 – 2025 роки» проведено V та розпочато VI етап бюджету участі.

На V-му етапі впродовж 2021 року, було реалізовано 147 проєктів (це 96,7 %) найвищий показник реалізації за всі роки Бюджету участі у м. Дніпрі.

На реалізацію проєктів було витрачено понад 46 млн грн.

Реалізовані такі проєкти як: системи відеонагляду, інтерактивні оновлені навчальні зали, благоустрій прилеглих територій, арт-об'єкт на Соколі, оновлення обладнання у лікарнях та багато іншого.

Також у рамках виконання завдань та заходів Міської цільової програми «Бюджет участі у м. Дніпрі на 2021-2025 роки» у 2021 році було:

- проведено постійну модераторську та операторську роботу по обслуговуванню платформи «Бюджет участі Дніпра» <https://adm.dniprorada.gov.ua>;

- постійні консультації з авторами проєктів;
- проведено понад 10 інформаційно-промоційних та навчальних заходів;
- розроблено макети рекламної продукції, яку було розміщено в освітніх навчальних закладах, лікарнях та амбулаторіях, закладах культури та спорту, а також під час рекламної кампанії у facebook/instagram, використано при відзначенні переможців та активних учасників бюджету участі.

У 2021 році було запроваджено дві нові групи проєктів, які стали стимулом для залучення молоді до покращення міського середовища, це група інформаційно-молодіжних проєктів, та медико-соціальні проєкти, які дозволяють не конкурувати з іншими проектами та зосередитись на вузькому, але важливому пулу проєктів.

Нововведення також стосувались інших ключових аспектів Бюджету участі:

- вперше подавати проєкти та голосувати за них змогли жителі від 14 років.
- вперше збільшено граничні розміри бюджетів для малих проєктів - з 200 до 500 тис. грн, і для великих - з 500 до 1500 тис. грн.

Під час загальноміського голосування 147 715 жителів віддали 532 213 голосів за 373 проекти. Це понад 15% населення міста.

Лише протягом голосування на платформі «Громадський проект» здійснено понад 1 мільйона сеансів, понад 87% усіх відданих голосів (466 847) надійшли з мобільних пристроїв.

Переможцями 2021 року стали 65 авторів з 82 проектами.

У 2021 році продовжено реалізацію інвестиційної програми «Підвищення енергоефективності у бюджетних установах та закладах м. Дніпро із впровадженням «енергетичного перфоманс – контракту» (пілотний проект) на 2013-2034 роки».

Проект реалізується кредитними коштами Європейського Банку Реконструкції та Розвитку у 4 етапи, в них:

1-2 етап: РЕАЛІЗОВАНО

- 10 000 000,00 євро коштів кредиту Європейського Банку Реконструкції та Розвитку;

- 2 500 000,00 євро інвестиційний грант від Фонду Східноєвропейського партнерства з енергоефективності та довкілля (Фонд E5P);

Ці етапи охопили понад 80 закладів освіти (або чітко 81 заклад освіти).

Метою впровадження проекту є не тільки забезпечення економії енергоресурсів, а й створення комфортних умов для перебування дітей та персоналу у приміщеннях загальноосвітніх навчальних закладів та позашкільних навчальних закладів, результатами роботи безпосередньо є:

- встановлено 91 ІТП (індивідуальний тепловий пункт);
- ізольовано 6 634 метрів трубопроводу системи опалення;
- проведені роботи з утеплення 43 закладів, загальна площа утеплення зовнішніх стін будівель перевищує 90 тис. м²;
- проведена повна заміна входних дверей у 33 закладах;
- 12 закладів отримали капітальне утеплення 15 607 м² плоскої покрівлі;
- у 14 закладах проведено утеплення підлоги горища;
- проведено утеплення перекриття над проїздами на 2-х об'єктах;
- у 50 закладах провели заміну старих вікон на металопластикові, загальна площа заміненних вікон перевищує 10 тис. м².

Всі заклади, в яких проведені роботи з енергомодернізації, мають середній показник економії на енерговитратах 36 % у порівнянні з періодом до проведення робіт.

3 - 4 етап:

Згідно з угодою для виконання енергоефективних заходів 3 – 4 етапу Інвестиційного проекту передбачено фінансування:

- 25 000 000,00 євро кредитних коштів;
- 5 500 000,00 євро інвестиційний грант;
- 2 500 000,00 євро міський бюджет.

Вищезгадане фінансування буде використане на проведення термомодернізації у 98 бюджетних установах та закладах м. Дніпра, а саме: у 66 дитячих садочках, 28 школах та 4 медичних закладах.

Згідно Програми фінансової підтримки ОСББ, ЖБК і власників одно- та двоквартирних житлових будинків «Енергоефективна оселя» на 2018 – 2022 роки» мешканці міста Дніпра можуть зекономити на утепленні своїх будинків. У 2021 році на виконання заходів Програми виділено 3,0 млн грн. з міського бюджету. Механізм реалізації Програми полягає у тому, що з міського бюджету позичальникам відшкодовується сума кредитних коштів, залучених рішенням ОСББ на придбання енергоефективного обладнання та матеріалів у розмірі 30 % від розміру основної суми кредиту, але не більш ніж 150 тис грн.

На виконання заходів Програми департаментом інноваційного розвитку Дніпровської міської ради було заключено генеральний договір про взаємодію з Дніпровським РУ АТ КБ «Приватбанк» та відшкодовано частину кредитів за отриманими коштами на загальну суму 2 998,662 тис. грн.

Відшкодування частини суми кредиту за отриманими і використаними кредитами отримали 31 об'єднання співвласників багатоквартирних будинків. Відшкодування кредитних коштів за отримані кредити здійснювалися за придбане енергоефективне обладнання та матеріали.

За інформацією, наданою департаментом транспорту та транспортної інфраструктури Дніпровської міської ради:

По КП «Дніпровський електротранспорт» Дніпровської міської ради у 2021 році:

1. За 2021 рік перевезено близько 56,2 млн пасажирів (з них 51% пільгові категорії пасажирів), що на 19 % більше ніж за аналогічний період 2020 року, в тому числі:

– 22,0 млн пас. тролейбусами;

– 34,2 млн пас. трамваями.

У середньому, електротранспорт перевозив 152 тис. пасажирів щоденно.

Тролейбусний парк:

У 1 кварталі 2021 року отримано останні 4 тролейбуси АКСМ 32100D для ж/м Придніпровський, придбані за кредитні кошти Європейського банку реконструкції та розвитку (ЄБРР).

Станом на 01.01.2022 тролейбусний парк підприємства нараховує 185 од. тролейбусів, який за попередні 6 років було оновлено на 96 од. (52 %).

Трамвайний парк:

Оновлено на 10 вагонів Т-4DM, які було придбано за процедурою фінансового лізингу.

Після проведення робіт з адаптації візків під діючу колію та малярних робіт кузовів на базі власної Спеціалізованої вагоноремонтної майстерні, трамваї вийшли на 12-й маршрут міста.

Станом на 01.01.2022 трамвайний парк налічує 254 пасажирські трамвайні вагони. Всього, за три роки проведено оновлення на 50 одиниць трамваїв з Лейпцигу з електронною системою управління (20 од. у 2019 р., 20 од. у 2020 р., 10 од. у 2021 р.), що складає 19 % від інвентарного парку.

Усі придбані тролейбуси і трамваї оформлені відповідно до прийнятого дизайну коду міста Дніпра.

2. Продовжено тролейбусний маршрут № 12 від бульвару Слави до провулка Добровольців і в зворотному напрямку до вул. Космічна, а саме збудовано:

- 5 614 м контактної мережі;
- 7 500 м кабельних ліній кабелем типу АВБбШв-1 2х(4х240);
- 197 од. контактних опор (з них сталевих- 20 од. та залізобетонних- 177 од.);
- 4 од. автоматичних та 3 східних стрілочних переводів;
- диспетчерський пункт.

3. Закінчено 1 етап будівництва тролейбусного маршруту № 6 до ж/м Придніпровський, а саме збудовано:

- 1000 м (у два проводи) тролейбусної контактної мережі від кільця по вул. Космічна до зуп. «Лоцманська» вул. Набережна Перемоги;
- 23 од. транспортно-посадочних вузлів (зупиночних кишень).

4. Проведено капітальний ремонт та реконструкцію тягової підстанції № 19 (узвіз Селянський):

- замінено застаріле обладнання на сучасне;
- прокладено 1 588 метрів кабельної лінії 6 кV.

Також, проведено I етап капітального ремонту кабельної лінії 6 кV довжиною 2,224 км від вул. Робочої, 3Г (ТП-7), через вул. Володимира Антоновича та пр. Олександра Поля до вул. Менахем-Мендл Шнеєрсона.

5. З жовтня 2021 року розпочато 1 частину 1 черги капітального ремонту трамвайної лінії по вул. Миколи Руденко – вул. Ульянова, а саме:

- укладено 1304,3 м трамвайної колії в одноколійному вимірі (з 1,68 км I черги);
- змонтовано 4 переїзди (з 43 переїздів I черги);
- укладено 360 м бордюрів.

6. Проведено капітальний ремонт та продовжено термін експлуатації 39 одиниць рухомого складу, з них:

- 36 од. трамваїв;
- 3 од. тролейбусів.

Середнім ремонтом відремонтовано 93 одиниці рухомого складу, з них:

- 57 трамваїв;
- 36 тролейбусів.

Проведено капітальних ремонтів 186 од. трамвайних візків, з них

- 52 од. для капітальних ремонтів трамваїв,
- 20 од. для адаптації трамвайних вагонів T4DM;
- 14 од. для середніх ремонтів.

7. У 2021 році капітальним ремонтом відремонтовано 4,374 м трамвайної колії (в однопутному вимірі) на аварійних ділянках та на перехрестях.

З них проведено капітальний ремонт 16 перехресть, загальною довжиною 1 356 метрів:

Проведено капітальний ремонт 10 000 м (в один провід) тролейбусної та трамвайної контактної мережі.

Замінено 50 од. аварійних опор контактної мережі.

8. Проводиться систематичне оновлення матеріально-технічної бази підприємства. Так, для проведення техобслуговування і ремонту рухомого складу в тролейбусних та трамвайному депо отримано:

- 4 одиниці електричних самохідних навантажувачів вантажопідйомністю 2 тони (вилкові навантажувачі);
 - 3 одиниці консольних поворотних кранів вантажопідйомністю 2 тони кожен, необхідний для монтажу та переміщення важких вузлів тролейбусів;
 - 2 одиниці вантажопідйомних гідравлічних столів для ремонту обслуговування тягових двигунів вантажопідйомністю 800 кг кожен;
 - 4 гідравлічних візків вантажопідйомністю 3 тони кожен для зручного переміщення між ділянками ремонту вузлів та запасних частин;
 - 2 комплекти пересувних чотирьох колонних домкратів сумарної вантажопідйомністю 16 тон кожен, що дозволяє підняти усього тролейбуса на зручну висоту для його обслуговування в цеху;
 - 8 стаціонарних домкратів для встановлення в ремонтних канавах вантажопідйомністю 5 тон, необхідних для ремонту вузлів ходової частини тролейбуса.
 - 2 комплекти запасних джерел живлення (блоки суперконденсаторів).
- Діагностичне та ремонтне обладнання:
- 2 стенди для перевірки гальмівної системи тролейбуса перед випуском на лінію;
 - 2 стенди для лазерної перевірки розвалу сходження коліс, цей контроль дозволяє зменшити знос шин та поліпшення роботи ходової частини тролейбуса;
 - вулканізатор та шино монтажний стенд, який забезпечить своєчасний і оперативний ремонт пошкодженого колеса.

Для поліпшення матеріальної бази Спеціалізованої вагоноремонтної майстерні отримано:

- два токарних верстата підвищеної точності з цифровою індикацією і операційною системою управління (ЧПУ);
- один верстат для виготовлення отворів.
- проведено капітальний ремонт рейко-згинального верстата для служби колії (РБУ).

9. Впроваджено власну програму моніторингу руху пасажирського транспорту міста Дніпра - «D-transport», що безпосередньо оновлюється та підтримується співробітниками Дніпровського електротранспорту, має зворотній зв'язок з пасажирями та ряд переваг з аналогічними програмами.

По КП «Дніпровський метрополітен» Дніпровської міської ради:

За 2021 рік перевезено 4651,0 тис пасажирів, 58,1 % від плану, з них пільгових категорій – 1480,5 тис пас., платних – 3170,5 тис пас. Середньодобові перевезення складають 12742,5 тис пас., що становить 127,4 % до фактичних перевезень пасажирів за 2020 рік.

За 2021 рік виконано:

- Капітальний ремонт акумуляторних батарей типу СК на підстанціях;
 - Капітальний ремонт мережі освітлення, полоси заземлення у тунелі;
 - Капітальний ремонт ескалаторів;
 - Капітальний ремонт металоконструкцій, металоізоляції у тунелі;
 - Капітальний ремонт вагонів (матеріали та запчастини; відновлення герметичності та лакофарбового покриття кузова і покрівлі вагонів; тягових двигунів, мотор-компресорів, відновлення частин рухомого складу; переформування колісних пар з новими колісними центрами; освітлення вагонів із заміною люмінісцентних ламп на світлодіодні);
 - Капітальний ремонт приміщень, будівель, споруд метрополітену.
- Капітальний ремонт систем опалення, розробка проектів, виконання робіт;
-
- Капітальний ремонт санітарно-побутових приміщень об'єктів метрополітену;
 - Капітальний ремонт автодрезини, 1 шт.;
 - Капітальний ремонт кабельних металоконструкцій у тунелі;
 - Капітальний ремонт оправи тунелю з ліквідації протікань від ПК 88+05 до ПК 89+05 по I головній колії;
 - Капітальний ремонт станції "Заводська". Усунення протікань по колійних стінах та їх сполученнях із склепінням станції;
 - Капітальний ремонт м'якої покрівлі павільйонів станцій "Проспект Свободи", "Покровська", адміністративного корпусу за адресою: проспект Свободи, 187;
 - Капітальний ремонт м'якої покрівлі цеху поточного ремонту ПР-3 в електродепо за адресою: вул. Юрія Кондратюка, 143А;
 - Капітальний ремонт м'якої покрівлі адміністративно-побутового корпусу електродепо за адресою: вул. Юрія Кондратюка, 143А;
 - Капітальний ремонт будівель електродепо по вул. Юрія Кондратюка, 143А (інженерно-технічне обстеження);
 - Капітальний ремонт високовольтних кабельних мереж (кабельних мостів та переходів);
 - Капітальний ремонт освітлення території біля цеху поточного ремонту ПР-3 електродепо;
 - Капітальний ремонт мережі освітлення павільйонів станцій;
 - Капітальний ремонт освітлення платформи станції "Металургів";
 - Капітальний ремонт короткозамикачів у сумісних тягових підстанціях.
- За 2021 рік виконано роботи з технічного переоснащення:
- Технічне переоснащення системи опалення будівлі мотовозного цеху з камерами мийки, обдувки;
 - Технічне переоснащення шляхом упровадження системи автоматичного пожежогасіння та сигналізації у підземних спорудах метрополітену;
 - Технічне переоснащення електроприводів електромеханічних пристроїв та ескалаторів;
 - Технічне переоснащення повітряно-теплових завіс на станціях метрополітену.

За інформацією, наданою департаментом соціальної політики Дніпровської міської ради, у місті Дніпрі реалізація завдань у сфері соціального захисту у 2021 році здійснювалась згідно програм:

- Комплексна програма соціального захисту мешканців міста Дніпра на 2017 – 2021 рр.;
- Міська комплексна програма соціального захисту громадян м. Дніпра, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи на 2017 – 2021 рр.;
- Програма підтримки учасників антитерористичної операції, бійців-добровольців та членів їх сімей м. Дніпра «Родина героя» на 2017-2021 роки;
- Програма зайнятості населення у м. Дніпрі на 2017 – 2021 рр.;
- Програма соціального захисту дітей-сиріт та дітей позбавлених батьківського піклування, та дітей, які опинились у складних життєвих обставинах, у м. Дніпрі на 2021 – 2025 рр.;
- Комплексна програма з питань сімейної, гендерної політики, демографічного розвитку, попередження насильства в сім'ї та протидії торгівлі людьми на 2018 – 2022 роки.

Зазначені програми спрямовані на підтримку найбільш вразливих верств населення: учасників бойових дій, осіб з інвалідністю внаслідок війни, громадян, які мають особливі заслуги перед Батьківщиною, родини загиблих військовослужбовців, ветеранів праці, дітей війни, ліквідаторів та потерпілих від аварії на ЧАЕС, реабілітованих громадян, жертв нацистських переслідувань, осіб з інвалідністю, сімей з дітьми, прийомних сімей, дітей-сиріт, громадян, постраждалих від домашнього насилля, гендерної нерівності та торгівлі людьми та інші. Представників таких категорій громадян у місті більше 250 000.

З метою підвищення рівня життя та медичного обслуговування людей похилого віку, ветеранів війни та праці у розділі «Ветеран» Комплексної програми соціального захисту мешканців міста Дніпра за 2021 рік проведено заходи, а саме:

- До Дня вшанування воїнів-інтернаціоналістів надано матеріальну допомогу:
- учасникам бойових дій в Афганістані 300 осіб по 1000 грн кожному;
 - особам з інвалідністю - учасникам бойових дій в Афганістані – 512 осіб;
 - 98 родини загиблих в Афганістані воїнів та сім'ї померлих учасників бойових дій в Афганістані одержали одноразову допомогу у розмірі 10 прожиткових мінімумів (21 890 грн на кожну родину).

Сім'ям загиблих (померлих) учасників бойових дій в Афганістані надається щомісячна адресна допомога в розмірі 1 000 грн. На даний час 109 сімей є одержувачами такої допомоги.

З 2017 року надається матеріальна допомога особам з інвалідністю внаслідок війни в Афганістані на лікування та придбання ліків. За 2021 рік передбачено для 24 осіб.

З 2019 року виплачується щомісячна грошова допомога для 10 сімей працівників органів внутрішніх справ, що зареєстровані у м. Дніпрі, які загинули під час виконання службових обов'язків з охорони громадського порядку і

боротьби зі злочинністю. Допомога надається у розмірі двох прожиткових мінімумів для людей, що втратили працездатність на родину щомісячно.

До Міжнародного дня визволення малолітніх в'язнів фашистських концтаборів у 2021 році було підготовлено розпорядження на виплату матеріальної допомоги малолітнім в'язням, які перебувають на обліку в районних управліннях соціального захисту населення (316 осіб по 500 грн).

З нагоди відзначення Дня пам'яті та примирення і Дня перемоги над нацизмом у Другій світовій війні, Дня визволення міста Дніпра та Дніпропетровської області від фашистських загарбників, проводиться низка заходів з привітання осіб з інвалідністю внаслідок війни та учасників бойових дій, надано матеріальну допомогу особам з інвалідністю внаслідок війни та учасникам бойових дій тих часів (по 2 500 грн кожному).

З нагоди відзначення Дня скорботи і вшанування пам'яті жертв війни в Україні надано матеріальну допомогу 191 особам з інвалідністю внаслідок війни та учасникам бойових дій 1941 – 1945 років.

У 2021 році на надання матеріальної допомоги Героям України та Героям соціалістичної праці (що є мешканцями нашого міста) на оздоровлення у розмірі 10-ти прожиткових мінімумів передбачено для 2 громадян.

Соціальний захист громадян м. Дніпра, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи здійснюється на підставі Закону України «Про статус і соціальний захист громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи», Міської комплексної програми соціального захисту громадян м. Дніпра, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи на 2017 – 2021 рр. на виконання якої за 2021 рік передбачено:

- надання матеріальної допомоги постраждалим 2 та 3 категорії – для 2 539 громадян;
- надання матеріальної допомоги на лікування та придбання ліків для 59 осіб;
- щомісячну адресну допомогу на оплату житлово-комунальних послуг дружинам (чоловікам) померлих громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи (339 сімей);
- надання матеріальної допомоги 1 291 вдові (вдівцю) померлих громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи по 3 000 грн кожній;
- надання матеріальної допомоги особам з інвалідністю, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи у розмірі 3 500 грн (1 065 осіб).

У 2021 році було продовжено практику організації оздоровлення громадян пільгових категорій міста Дніпра.

Відповідно до Програми підтримки учасників антитерористичної операції, бійців-добровольців та членів їх сімей м. Дніпра «Родина героя» на 2017 – 2021 рр. передбачено надання часткової грошової компенсації вартості самостійного санаторно-курортного лікування (включаючи реабілітацію) особам з інвалідністю, які брали безпосередню участь в антитерористичній операції, здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації в Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх здійснення, та членам сімей учасників

антитерористичної операції, осіб, які брали участь у здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації в Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх здійснення, які загинули або померли внаслідок поранення, контузії, каліцтва чи захворювання, одержаних під час участі в антитерористичній операції, здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації в Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх здійснення.

У 2021 році таку компенсацію було надано 3-м членам сімей загиблих.

Також, протягом 2021 року було забезпечено організацію оздоровлення дітей пільгових категорій міста Дніпра. Загалом було забезпечено оздоровленням 2 251 дитину.

Дніпровською міською радою з метою особливої підтримки та уваги до проблем учасників антитерористичної операції та членів їх сімей була затверджена Програми підтримки учасників антитерористичної операції, бійців-добровольців та членів їх сімей м. Дніпра «Родина героя» на 2017 – 2021 рр.

Станом на 01.01.2022 по м. Дніпру у Єдиному Державному автоматизованому реєстрі пільговиків зареєстровано 6 437 учасників антитерористичної операції та Операції Об'єднаних сил (далі – АТО/ООС), з яких 6 065 особам надано статус учасника бойових дій, 288 особам – статус осіб з інвалідністю внаслідок війни та 316 – статус члена сім'ї загиблого (померлого) учасника АТО.

На виконання Програми у 2021 році проведено такі заходи:

- виплата одноразової матеріальної допомоги сім'ям загиблих (померлих) учасників антитерористичної операції надана 3 сім'ям;
- виплата щомісячної матеріальної допомоги сім'ям загиблих осіб, які брали участь в АТО у розмірі 2 прожиткових мінімумів для непрацездатних осіб надано 168 родинам на суму 7 195 648 грн;
- виплата матеріальної допомоги на лікування та придбання ліків особам з інвалідністю та членам сімей загиблих надана 314 особам.

За період з 10.06.2016 по 01.01.2022 до департаменту соціальної політики міської ради звернулось близько 5 000 внутрішньо переміщених осіб зі сходу та тимчасово окупованих територій України. Отримано 567 пакетів документів на заселення внутрішньо переміщених осіб.

У м. Дніпрі введено в експлуатацію гуртожиток для тимчасового проживання внутрішньо переміщених осіб, який розташований за адресою: м. Дніпро, пров. Архітектурний, 2 в якому вже проживає 47 осіб.

Також введено в експлуатацію гуртожиток для тимчасового проживання внутрішньо переміщених осіб, який розташований за адресою: м. Дніпро, пров. Ялицевий, 5, в якому проживає ще 41 особа.

У місті діє Програма соціального захисту дітей – сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, та дітей, які перебувають у складних життєвих обставинах, у м. Дніпро на 2021-2025 роки.

Метою Програми є забезпечення оптимального функціонування цілісної системи соціального захисту дітей у м. Дніпро, організація результативної

роботи щодо запобігання соціальному сирітству, розвиток сімейних форм виховання дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, реабілітація бездоглядних дітей, забезпечення житлом дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, та осіб з їх числа після завершення терміну перебування в навчальних закладах, сім'ях піклувальників, прийомних сім'ях, дитячих будинках сімейного типу, допомога у створенні побутових умов проживання.

Наразі у місті функціонує 4 центри соціальної підтримки з наданням широкого кола соціальних послуг дітям та сім'ям, які перебувають у складних життєвих обставинах, а саме:

- на базі центру соціальної підтримки дітей та сімей «Обійми» створено відділення «Служба підтримки дітей», яке надає комплексну соціальну допомогу і підтримку сім'ям з дітьми, які перебувають у складних життєвих обставинах, спрямовану на збереження сім'ї, запобігання вилученню дітей із сімей, збільшення батьківського виховного потенціалу. Послугами охоплено 49 сімей, у яких виховується 67 дітей;

- на базі центру соціальної підтримки дітей та сімей «Мамине щастя» з 01.04.2021 створено відділення для жінок, які постраждали від домашнього насильства та/або насильства за ознаками статі. Допомогу отримало 10 жінок, які потерпіли від насильства;

- на базі центру соціальної підтримки дітей та сімей «Довіра» з 01.06.2021 створено відділення «Служба раннього втручання», яке призначене для надання психолого-педагогічної та медико-соціальної допомоги та підтримки сімей з дітьми з обмеженими можливостями або особливими освітніми потребами в віці від народження до 7 років. Послугами охоплено 15 родин, в яких виховується 17 дітей.

Загалом за 2021 рік у центрах соціальної підтримки дітей та сімей «Барвінок», «Обійми», «Довіра» отримало допомогу 293 дитини, у центрі соціальної підтримки дітей та сімей «Мамине щастя» надано соціальних послуг 34 матерям з 66 дітьми.

На базі Дніпровського міського центру соціальних служб з 03.03.2021 створено спеціалізовану службу первинного соціально-психологічного консультування осіб, які постраждали від насильства та/або насильства за ознакою статі, яка надає консультації постраждалим особам, психологічну підтримку, направлення постраждалих осіб у разі потреби до відповідних суб'єктів, що здійснюють заходи у сфері запобігання та протидії насильству та насильству за ознакою статі. З часу існування послугами служби охоплено 547 отримувачів послуг.

У місті з 01.09.2021 запроваджено одними з перших в області послуга супроводу дитини під час інклюзивного навчання відповідно до спільного Наказу Мінсоцполітики та Міносвіти щодо апробації проєкту Державного стандарту супроводу дитини під час інклюзивного навчання. Станом на 01.01.2022 з загальноосвітніх закладів міста отримують дану послугу 15 дітей.

Станом на 01.01.2022 по місту Дніпро на обліку перебуває 1 558 дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, із них: 1 332 дитини виховуються в сімейних формах виховання, що складає 85 %, а саме:

- 1057 дітей виховуються під опікою в сім'ях громадян;
- 275 дітей виховуються в прийомних сім'ях та дитячих будинках сімейного типу;

Протягом 2021 року у місті усиновлено 50 дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування.

У місті функціонує 68 прийомних сімей, де виховуються 96 дітей - сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, і 11 дитячих будинків сімейного типу, в яких виховуються 85 дітей. Протягом 2021 року у місті створено 4 прийомні сім'ї, до яких влаштовано 5 дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, а також до діючих дитячих будинків сімейного типу довлаштовано 13 дітей.

Станом на 01.01.2022 на обліку в управліннях-службах у справах дітей знаходиться 1 046 дітей, які перебувають у складних життєвих обставинах, а саме: 934 дитини, які проживають в сім'ях, де батьки ухиляються від виконання своїх батьківських обов'язків; 14 дітей, які систематично самовільно залишають місце свого проживання; 91 дитина, над якою вчинено насильство, 7 дітей - які переміщені із тимчасово окупованої території або району проведення АТО.

За 2021 рік фахівцями управлінь-служб у справах дітей виявлено та поставлено на облік 312 дітей зазначеної категорії, здійснено 916 виходів за місцем мешкання дітей зазначеної категорії, відібрано 21 дитину із сімей, направлено 57 позовів до суду на позбавлення батьківських прав, влаштовано 72 дитини до центрів соціальної підтримки дітей та сімей, 65 дітей влаштовано до лікарень.

Станом на 01.01.2022 в управлінні – службі у справах дітей на обліку перебуває 14 дітей, які схильні до бродяжництва. З дітьми даної категорії постійно проводиться профілактична робота: виходи за місцем мешкання, навчання, надається допомога в отриманні освіти, працевлаштуванні тощо.

Протягом 2021 року управліннями – службами у справах дітей міської та районних у місті рад проведено 214 рейдів «Діти вулиці», у яких виявлено 11 дітей.

З метою виконання Програми зайнятості населення у м. Дніпрі на 2017 – 2021 рр., статті 31 Закону України «Про зайнятість населення» та Порядку організації громадських та інших робіт тимчасового характеру, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України, з міського бюджету та Фонду загальнообов'язкового державного соціального страхування на випадок безробіття на проведення громадських робіт станом на 01.01.2022 було профінансовано 739 795 грн (для 105 громадян).

Комунальні заклади опікуються дітьми-сиротами, дітьми, позбавленими батьківського піклування, родинами з дітьми, які опинились в складних життєвих обставинах та потребують особливої уваги та підтримки, ВІЛ-інфікованими дітьми, дітьми-інвалідами, особами з інвалідністю.

У місті функціонує комунальна установа «Міський територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг) Дніпровської міської ради», яка в кожному з восьми районів міста надає допомогу та підтримку самотнім пенсіонерам, особам з інвалідністю, ветеранам війни та праці. Загалом установа надає понад 40 видів послуг, в тому числі і паліативні, якими охоплено понад 10 тисяч мешканців міста.

За інформацією, наданою Дніпровським міським центром зайнятості:

1. Кількість вільних робочих місць по місту Дніпро, які налічувались в базі даних служби зайнятості станом на 01.01.2022 – 1 655 осіб;

2. Кількість безробітних, які перебували на обліку станом на 01.01.2022 – 3 349 осіб;

3. Кількість громадян, які скористалися послугами служби зайнятості протягом 2021 року – 15,5 тис. осіб.

4. Кількість проведених заходів для сприяння працевлаштуванню незайнятого населення протягом 2021 року – 1 065 заходів.

5. Кількість осіб, які знайшли роботу за сприянням міської служби зайнятості протягом 2021 року – 7,1 тисяча зареєстрованих безробітних осіб.

Інспекцією з питань праці та зайнятості населення Дніпровської міської ради проводиться робота з підприємствами-боржниками з виплати заробітної плати. За інформацією, наданою Головним управлінням статистики у Дніпропетровській області станом на 01.01.2022 заборгованість із виплати заробітної плати по місту Дніпро становила 365 532 тис. грн.

Заборгованість мають 31 підприємство (станом на 01.12.2021 - 34 підприємства), з яких:

1. Економічно активні – 27 підприємств (заборгованість з оплати праці складає 266 504,5 тис. грн.), в тому числі:

- державні підприємства – 6 (заборгованість з оплати праці складає 173 858 тис. грн., що менше на 4 322,8 тис. грн. в порівнянні з 01.12.2021 (станом на 01.12.2021 заборгованість з оплати праці складала 178 180,8 тис. грн.) та більше на 44 858,4 тис. грн. в порівнянні з 01.01.2021 (станом на 01.01.2021 заборгованість з оплати праці складала 128 99,6 тис. грн.);

- приватні підприємства – 20 (станом на 01.12.2021 - 22 підприємства). Заборгованість з оплати праці складає 92 597,5 тис. грн., що менше на 5 270,9 тис. грн. в порівнянні з 01.12.2021 (станом на 01.12.2021 заборгованість з оплати праці складала 97 868,4 тис. грн.) та більше на 55 554,7 тис. грн. в порівнянні з 01.01.2021 (станом на 01.01.2021 заборгованість з оплати праці складала 37 042,8 тис. грн.);

- комунальні підприємства – 1 (КП «Молодіжний Центр Дніпра» ДМР заборгованість з оплати праці складає 49,0 тис. грн.).

В цілому, незважаючи на загальний зріст заборгованості із виплати заробітної плати в порівнянні з початком року за статистичними даними, завдяки вжитим спільним заходам з початку року по теперішній час 26 підприємств міста погасили заборгованість із виплати заробітної плати на суму 120 684 тис. грн.

Протягом грудня 2021 року погасили заборгованість 3 підприємства на суму 9 975,2 тис. грн. (ДП «Конструкторське бюро «Південне» ім. М.К. Янгеля», ТОВ «Сілікатчик», ПАТ «Дніпровськпромбуд»).

Інспекцією проводиться робота з підприємствами-боржниками із виплати заробітної плати та в межах наданих повноважень вживаються всі можливі заходи, направлені на її погашення.

Протягом 2021 року Інспекцією проведено робочі наради щодо погашення заборгованості з виплати заробітної плати та вжиття заходів її погашення з керівниками та представниками керівників таких підприємств-боржників, як: АТ «Дніпрометробуд», ПрАТ «Дніпропетровський агрегатний завод», ДП «Дніпровський проектний інститут», ДРПВІ «Дніпродіпроводгосп». За результатами нарад розроблено заходи щодо погашення заборгованості з заробітної плати.

Згідно з інформаціями, отриманими від Головного управління Пенсійного фонду України в Дніпропетровській області та Головного управління ДПС у Дніпропетровській області, з метою забезпечення здійснення контролю за додержанням вимог чинного законодавства України Інспекцією протягом 2021 року направлено 6 631 листів до страхувальників, керівники яких отримують заробітну плату менше мінімальної; які нараховують заробітну плату нижче законодавчо встановленого розміру мінімальної заробітної плати за основним місцем роботи; до юридичних осіб, які нараховували/виплачували заробітну плату нижче встановленого законодавством мінімуму, та юридичних осіб, які нараховували середньомісячну заробітну плату найманим працівникам нижче встановленого законодавством мінімуму.

Інспекція співпрацює з Дніпровським міським центром зайнятості. На офіційному вебсайті Дніпровської міської ради <https://dniprorada.gov.ua/> в розділі «Корисна інформація» розміщена інформація «Вакансії від роботодавців у м. Дніпрі».

За інформацією, наданою Департаментом охорони здоров'я населення Дніпровської міської ради поетапно проводиться робота, спрямована на удосконалення медичної допомоги мешканцям міста, робота по реорганізації та реформуванню закладів вторинного рівня надання медичної допомоги і в цілому по підвищенню ефективності лікувально-діагностичної, профілактичної роботи в закладах охорони здоров'я (далі - ЗОЗ) первинного та вторинного рівня надання медичної допомоги.

У 2021 році лікувальну базу закладів охорони здоров'я вторинного рівня надання медичної допомоги міста було оптимізовано шляхом об'єднання закладів охорони здоров'я.

На 01.01.2022 в місті діють 23 комунальних некомерційних підприємства (далі – КНП), а саме: 12 центрів первинної медико-санітарної допомоги (ЦПМСД), в структуру яких входять 63 амбулаторії загальної практики-сімейної медицини (АЗП-СМ), 9 лікарень, пологовий будинок, 1 стоматологічна поліклініка.

Станом на 01.01.2022 в КНП працюють 9 997 співробітників, в тому числі 615 лікарів первинного рівня надання медичної допомоги, 2181 лікар стаціонарів, 3409 молодших спеціалістів з медичною освітою, 1906 молодшого медичного персоналу, 1 886 інших працівників.

Пріоритетне направлення в роботі лікарів амбулаторної служби – профілактичне, спрямоване на зниження ризиків розвитку серцево-судинних захворювань, смертність від яких знаходиться на першому місці у всьому світі.

На диспансерному обліку в КНП м. Дніпра з усіма серцево-судинними захворюваннями знаходиться 286 087 хворих, із них вперше виявлені серцево-судинні захворювання у 11 748 осіб; з цукровим діабетом 1 типу знаходиться 6 062 осіб, 2 типу – 17 169, з них вперше виявлено цукровий діабет у 966 осіб; на диспансерному обліку після перенесеного інфаркту в 2021 році знаходилося 566 пацієнтів, з гострим порушенням мозкового кровообігу – 695 пацієнтів.

В закладах охорони здоров'я всіх рівнів проводиться робота по виявленню та ранній діагностиці туберкульозу. За 2021 рік туберкульоз було виявлено у 713 жителів міста. Показник захворюваності всіма формами туберкульозу на 100 тис населення складає 73,2. За 2021 рік зареєстровано туберкульоз у 28 дітей. По місту Дніпру за 2021 рік відмічається зростання захворюваності на туберкульоз на 28,4 %.

В 2021 році в місті Дніпро ліжковий фонд складав 4430 ліжок цілодобового стаціонару, проліковано 121 386 осіб.

Обсяг цільових коштів для відшкодування аптекам вартості препаратів інсуліну при лікуванні хворих на цукровий діабет склав 44 579,3 тис. грн, з них за рахунок Державного бюджету – 42 311,6 тис. грн, за рахунок бюджету Дніпровської міської територіальної громади – 2 267,7 тис. грн. Препарати інсуліну безкоштовно отримали 6671 особа.

В рамках Комплексної програми «Здоров'я населення м. Дніпра на 2018 – 2022 рр.» з бюджету Дніпровської міської територіальної громади виділені кошти на розвиток первинної медичної допомоги (надання фінансової підтримки ЦПМСД) – 164 710,4 тис. грн.; на розвиток вторинної медичної допомоги, впровадження «місцевих стимулів» (надання фінансової підтримки закладам охорони здоров'я вторинного рівня надання медичної допомоги) – 244 992,0 тис. грн.

В рамках Комплексної програми «Здоров'я населення м. Дніпра на 2018 – 2022 рр.» вирішувалися такі пріоритетні завдання:

- безкоштовними ліками забезпечено 16 615 осіб пільгових категорій населення шляхом закупівлі медикаментів;
- отримали слухові апарати 76 осіб (учасники війни та інваліди I та II груп внаслідок загального захворювання);
- інваліди з ураженням внутрішніх органів та інваліди з онкологічними захворюваннями забезпечувалися виробами медичного призначення в побутових умовах;
- закуповувалися молочні суміші для штучного харчування малюків з малозабезпечених сімей та народжених від ВІЛ-інфікованих жінок;
- проводилася масова туберкулінодіагностика у дитячого населення;

- проведено закупівлю імунобіологічних препаратів (антирабічна вакцина та імуноглобулін, протиправцевий анатоксин, вакцина проти грипу та гепатиту С);
- проводилися обстеження на глікозильований гемоглобін хворим на цукровий діабет, як головний індикатор компенсації цукрового діабету;
- закуплено швидкі тести на антиген SARS-CoV-2.

За 2021 рік 502 особи - учасники бойових дій АТО та члени сімей загиблих учасників АТО отримали пільгові рецепти на медикаменти на загальну суму 634,9 тис. грн. Було проведено зубопротезування 407 демобілізованим учасникам АТО/ООС, у тому числі 64 учасникам АТО/ООС проведено операцій по встановленню зубних імплантатів у кількості 187 штук.

В умовах реалізації концепції медичної реформи заплановані кошти на капітальні видатки у першу чергу спрямовувалися на досягнення необхідного рівня підготовки закладів охорони здоров'я згідно вимог Національної служби здоров'я України до надавача послуг з медичного обслуговування населення.

За 2021 рік придбано 1557 одиниць обладнання, у тому числі:

- на первинку 75 одиниць: 4 аналізатора глюкози, 5 аналізаторів сечі, 1 гематологічний аналізатор, 5 дефібриляторів портативних, 7 дефібриляторів-моніторів з кардіостимулятором, 4 електро - кардіографи, 28 кисневих концентраторів, 1 холодильник побутовий, 4 холодильника фармацевтичних, 1 шафа холодильна, 6 кондиціонерів, 5 реабілітаційних пристроїв, 1 медичний монітор, 3 од. оргтехніки;

- на вторинку 1482 одиниць: 135 апаратів для проведення невідкладних реанімаційних дій (кріогенний газифікатор, кисневі концентратори, апарати ШВЛ), 70 од. устаткування для проведення лабораторних досліджень, 48 апаратів для діагностики (системи рентгенівські, ендоскопічні, мамограф, УЗД тощо), 172 одиниці терапевтичної медтехніки (монітори, інфузійні насоси), 50 одиниць устаткування для операційних блоків, 17 одиниць для проведення відновлювальних та фізіотерапевтичних процедур, 667 од. комп'ютерної техніки, 116 од. допоміжних пристроїв для хворих (ліжка, крісла-каталки, тощо), 207 од. обладнання та меблів для забезпечення діяльності закладів (стерилізатори, холодильники, кондиціонери, шафи, стелажі, столи, тощо).

Своєчасне забезпечення надання медичної допомоги пільгових груп населення медикаментами, засобами медичного призначення, лікувальним харчуванням, знижує потребу у високовартісних видах спеціалізованої допомоги, зменшує частоту тяжких ускладнень хронічних захворювань та смертність, збільшує тривалість життя і задоволеність населення медичною допомогою.

Реалізація заходів щодо скринінгу і діагностики різних захворювань, імунопрофілактика інфекційних хвороб підвищує рівень профілактичної допомоги.

В рамках «Програми надання паліативної допомоги в м. Дніпрі на 2018-2021 роки» паліативна допомога в амбулаторних та стаціонарних умовах реалізовувалась шляхом:

- оновлення політики розвитку паліативної допомоги в амбулаторно-поліклінічних умовах у м. Дніпрі шляхом створення на базі закладів охорони

здоров'я виїзних бригад спеціалізованої паліативної допомоги та забезпечення їх функціонування із залученням працівників територіальних центрів соціального обслуговування населення;

- забезпечення на пільгових умовах лікарськими засобами хворих для надання паліативної допомоги в лікувально-профілактичних закладах міста;

- забезпечення у разі потреби паліативних хворих технічними та іншими засобами реабілітації для використання в амбулаторних та стаціонарних умовах;

Відповідно до «Програми з локалізації та ліквідації амброзії полинолистої та інших карантинних рослин на території м. Дніпра» на 2019-2023 рр. було направлено на проведення діагностики з визначення алергенів на карантинні рослини 256 особам (дітям до 5 років, дорослим та дітям, що мають протипоказання для проведення шкірного тестування) та на проведення специфічної імунотерапії 61 особі (42 дитини, 19 дорослих).

Відповідно до Закону України «Про освіту», «Про повну загальну середню освіту», «Про дошкільну освіту», Концепції «Нова українська школа» освітяни міста Дніпра працюють над створенням нового освітнього середовища із сукупністю комфортних умов, засобів і технологій навчання.

У підпорядкуванні управління освіти департаменту гуманітарної політики Дніпровської міської ради перебувають 329 комунальних закладів освіти, а саме:

- заклади дошкільної освіти – 175;
- заклади загальної середньої освіти – 154, зокрема: 152 – денні школи, 2 заклади для дітей з особливими освітніми потребами;
- 3 комунальні установи, а саме: інклюзивно-ресурсні центри – 2; центр професійного розвитку.

Загальна чисельність здобувачів освіти у 2021/2022 н.р. – 133 383 особи, з них: 103 238 учнів та 30 145 вихованців.

Заклади освіти у 2021 році працювали в умовах карантину.

Учні початкових класів у школах навчалися у звичайному режимі, для учнів 5-11 класів було організовано офлайн та онлайн навчання.

За підсумками ЗНО 4 заклади освіти увійшли у ТОП-200 кращих по Україні (НВК № 12 та три ліцеї: Українсько-Американський, Ліцей інформаційних технологій, Фінансово-економічний ліцей).

16 випускників дев'яти закладів загальної середньої освіти отримали найбільшу кількість (200) балів за результатами ЗНО (ЛІТ, УАЛ, ФЕЛ, ХЕЛ, ССЗШ № 22, НВК № 12, НВК № 57, НВК № 148, СЗШ № 54).

Для них проведено традиційне міське свято «Золота надія», на якому усього було відзначено 210 випускників-золотих медалістів.

У тісній співпраці із закладами вищої освіти вперше у місті проведено фестиваль «Dnipro education city». 15 закладів вищої освіти міста Дніпра та області представили свої факультети, а учасниками заходу стали понад 5 тис. випускників шкіл, їх батьки та педагоги.

У 2021 році 22 заклади дошкільної освіти взяли участь у міжнародному проєкті «Сприяння освіті» з використання LEGO-технологій, 9 закладів –

«Освіта для сталого розвитку в дії» з формування у дошкільників навичок ресурсозбереження.

Переможцями проекту «Книга, що оживає» Всеукраїнського фестивалю гри, навчання і натхнення Play Fest-2021 стали 22 заклади дошкільної освіти.

У фіналі Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук України 16 старшокласників міста стали переможцями (ЛІТ, ХЕЛ, ФЕЛ, СЗШ 75, НВО 28, НВК 33).

Призерами XX Всеукраїнського чемпіонату з інформаційних технологій «Екософт-2021» та XII національного етапу Міжнародного конкурсу комп'ютерних проєктів «INFOMATRIX-2021» стали 6 учнів школи № 22;

Всеукраїнського конкурсу винахідницьких і раціоналізаторських проєктів еколого-натуралістичного напрямку стали 6 учнів ХЕЛ, 1 – ліцею № 142.

ДЛІТ, ФЕЛ, НВК № 61 успішно пройшли позаплановий аудит – зовнішнє оцінювання діяльності закладів освіти.

10 закладів загальної середньої освіти стали базовими експериментальними закладами за темою «Науково-методичні засади створення інноваційної моделі STEM-освіти», з модернізації природничо-математичної освіти, робототехніки.

У рамках меморандумів про співробітництво між департаментом гуманітарної політики міської ради та ТОВ «ІНТЕРПАЙП Україна» щодо створення освітнього середовища з відповідними матеріально-технічними умовами для розвитку проєктно-дослідницької та технологічної діяльності учнів за напрямками освітньої діяльності, що представляють суспільні інтереси, у 2021 році відкрито 4 лабораторії мехатроніки (СШ № 129, гімназія № 3, НВК №№ 138, 139) та 2 кабінети трудового навчання (СЗШ №№ 39, 69).

З метою забезпечення рівного доступу до якісної освіти дітей з особливими освітніми потребами організовано інклюзивне навчання у 491 класі 102 шкіл та у 80 групах 49 дошкільних закладів освіти.

У 2021 році, враховуючи принципи безбар'єрності, введено в роботу другий інклюзивно-ресурсний центр.

Тепер у двох комунальних установах: «Інклюзивно-ресурсний центр «Ін-кідс» та «Інклюзивно-ресурсний центр № 2» - проводиться комплексна оцінка розвитку та корекційно-розвиткові заняття для дітей з особливими освітніми потребами.

З метою усунення різних порушень усного і писемного мовлення здобувачів освіти у місті функціонує логопедичний пункт.

Також проведено традиційний міський фестиваль «Почути один одного», під час якого діти з особливими освітніми потребами із 103 закладів взяли участь у майстер-класах, інтерактивних розвагах.

Як простір можливостей для удосконалення професіоналізму, підвищення професійної майстерності педагогічних працівників у місті відкрито комунальну установу «Центр професійного розвитку «Освітня траєкторія».

Модернізація та розвиток єдиного освітнього простору в місті здійснюється через низку інноваційних заходів – це і майстер-класи, воркшопи, конференції, і юридичні консультації, і тренінги та зустрічі професійних спільнот.

Налагоджена співпраця із закладами вищої освіти, з українськими

освітнянськими видавничими центрами та міжнародними організаціями з питань впровадження Нової української школи.

Проведено навчання 60 педагогів щодо використання програмного забезпечення mozaBook від компанії EdPro та фізичної лабораторії «Амперія».

Усі керівники закладів освіти і установ, їх заступники, вчителі інформатики пройшли заняття щодо використання Єдиного освітнього інформаційного простору Дніпра та розпочали використовувати його в рамках проєкту «Цифровий прорив».

З метою підвищення престижності педагогічної професії, створення умов для успішної інноваційної діяльності педагогів у 2021 році реконструйовано кабінети англійської мови у НВК №№ 70, 120 (7 закладів за 2 роки), розпочато реалізацію проєкту «Нова учительська».

За ініціативи міського голови проведено конкурс та введено в дію нові учительські у ЗЗСО №№ 97, 129.

Пріоритетними залишаються питання безпечного та здорового освітнього середовища, інклюзивного навчання та діджиталізації освіти, покращення умов для успішної інноваційної діяльності педагогів та учнів.

Протягом 2021 року управлінням спорту департаменту гуманітарної політики Дніпровської міської ради спільно з спортивними федераціями міста, яких у місті Дніпро налічується 60, було проведено 212 спортивно-масових заходів, 28 навчально-тренувальних зборів, 45 відряджень і змагань Всеукраїнського та Міжнародного рівнів:

- Чемпіонат зі скелелазіння;
- Всеукраїнський турнір з футболу «Шкіряний м'яч»;
- Спортивний захід «Велодень – 2021»;
- Кубок Європи з триатлону та 10-ий Dnipro Triathlon Fest;
- Чемпіонат України з веслування академічного серед молоді до 23 років;
- Літній чемпіонат України з плавання серед юніорів та молоді;
- Олімпійський урок – 2021;
- Міжнародний турнір з бадмінтону «Ukraine Junior - 2021»;
- Кубок України з веслування академічного;
- Кубок України з веслування на байдарках та каное ;
- Чемпіонат України з шахів серед юнаків та дівчат до 20 років;
- Чемпіонат України з веслування на байдарках та каное серед юніорів 2003-2004 рр. н. та молоді до 23 років;
- Відкритий фестиваль «Дніпровські зорі» з черліденгу;
- Особистий чемпіонат України з веслування на байдарках та каное;
- Фінал Дитяча легка атлетика за міжнародною програмою IAAF;
- Чемпіонат України серед юніорів і молоді до 23 років з веслування на байдарках і каное;
- Особистий чемпіонат України з веслування академічного;
- Чемпіонат України з плавання;
- Чемпіонат України з веслування на байдарках і каное серед ДЮСШ;
- Всеукраїнський чемпіонат України з гімнастики художньої;
- Фестиваль здорового способу життя з воркауту;

- Легкоатлетичний забіг «Нічна десятка»;
- Нагородження призерів та учасників Олімпійських ігор 2021;
- Відкритий чемпіонат України з воднолижного спорту та вейкбордингу;
- Чемпіонат України U23 серед молоді 1999-2006 р. н. з дзюдо;
- Чемпіонат міста серед молодших юнаків та дівчат 2008 р. н. з бадмінтону;
- Відкритий чемпіонат Дніпра «Снукер» з більярдного спорту;
- Фестиваль спорту;
- Чемпіонат з воднолижного спорту «Sentosa Open»;
- Чемпіонат м. Дніпра, чемпіонат м. Дніпра серед ВНЗ з легкої атлетики;
- Командний чемпіонат України серед юнаків та дівчат до 16 років з шахів;
- Кубок міста Дніпра з виїздки з кінного спорту;
- Відкритий чемпіонат Дніпра "Пул 8" (юніори, юнаки, дівчата) з більярдного спорту;
- Чемпіонат міста Дніпра з рукопашного бою серед дітей та юнаків;
- Марафон «DNIPRO MARATHON 2021»;
- Відкритий чемпіонат з вітрильного спорту «Profi Trophy»;
- забіг «Mykolaushchyk Charity Run»: історія добра разом зі «Старт Дніпро»;
- Кубок м. Дніпра з кросу. Кубок м. Дніпра з кросу серед ВНЗ з легкої атлетики.

Для залучення до спорту та пропаганди здорового способу життя серед дітей шкільного віку у м. Дніпро працює 21 дитячо-юнацька спортивна школа, які підпорядковані управлінню спорту департаменту гуманітарної політики Дніпровської міської ради.

Загальна кількість тренерів-викладачів в спортивних школах 398 чоловік, загальна кількість вихованців 11 312 чоловік.

За 2021 рік 358 вихованців спортивних шкіл виконали норматив кандидатів у майстри спорту, 35 вихованців виконали норматив майстра спорту та 4 вихованці виконали норматив майстра спорту міжнародного класу. До складу збірних команд України з видів спорту входять 259 учнів спортивних шкіл міста.

Рішенням міської ради № 36/17 «Про міські стипендії провідним спортсменам м. Дніпра» вперше у місті Дніпро з 2017 року засновано міські стипендії провідним спортсменам міста Дніпра. Відповідно до клопотань федерацій з видів спорту міста визначено 44 спортсмени міста, які отримували стипендію щомісячно протягом 2021 року. Також у 2021 році були додаткові виплати для заохочення призерів, учасників та їх тренерів, які представляли м. Дніпро на Іграх XXXII Олімпіади у Токіо-2020 і XVI Параолімпійських іграх.

За 2021 рік встановлено за кошти бюджету Дніпровської міської територіальної громади 111 дитячих майданчиків, тренажерних майданчиків та воркаут майданчик, 6 майданчик для вихову собак, 12 мультиспортивних майданчиків.

Мережа закладів культури міського підпорядкування складає 33 заклади та підприємства культури, з них:

- 22 мистецькі школи (17 музичних, 2 школи мистецтв, 2 художні, 1 школа класичного танцю), в яких навчається 8 868 учнів;
- 52 бібліотеки Комунального закладу культури «Дніпровські міські

публічні бібліотеки» Дніпровської міської ради

- 5 театрів міського підпорядкування;
- 10 палаців, будинків культури та Вокально-хореографічний ансамбль «Юність Дніпра» як філії Комунального закладу культури «АРТТЕРИТОРІЯ» Дніпровської міської ради;

- Будинок мистецтв;
- Дніпровський планетарій;
- Музей історії Дніпра;
- Школа сучасного образотворчого мистецтва та дизайну ім. Вадима Сідюра.

Станом на 01.01.2022 у закладах і підприємствах культури міського підпорядкування працює 1490 працівника.

У 2021 році було розпочато реалізацію Комплексної програми розвитку галузі культури м. Дніпра на 2021–2025 роки.

У 2021 році проведено капітальний ремонт у Міському комунальному закладі культури «Дніпровська дитяча музична школа № 15 «Дитяча академія музики ім. Миколи Різоля».

Проведено поточні ремонти:

- Міський комунальний заклад культури «Дніпровська школа української культури та мистецтв імені Олеся Гончара»;

- Міський комунальний заклад культури «Дніпровська дитяча музична школа № 6 ім. В. І. Скуратовського»;

- Міський комунальний заклад культури «Дніпровська дитяча музична школа № 10»;

- Міський комунальний заклад культури «Дніпровська дитяча музична школа № 16»;

- Міський комунальний заклад культури «Дніпровська дитяча музична школа № 17»;

- Міський комунальний заклад культури «Централізована система публічних бібліотек для дорослих».

У 2021 році проведено реконструкцію приміщення «Будинок Губернатора», в приміщенні якого працює Комунальне підприємство «Музей історії Дніпра».

На укріплення матеріально-технічної бази закладів /підприємств культури у 2021 році закуплено звукове, світлове обладнання, комп'ютерна техніка, меблі, музичні інструменти тощо.

Не зважаючи на складну епідемічну ситуацію, у 2021 році реалізовано низку масштабних загальноміських мистецьких проєктів.

У першу чергу, комплекс заходів до Дня міста-2021, до якого увійшли:

- Святковий перформанс «ПОЛЬ. Гравітація»;

- Артпроект «Битва хорів», який проходив вже вп'яте, родзинкою артпроекту стала фінальна пісня про Дніпро у виконанні 1000 учасників;

- Всеукраїнський фестиваль духових оркестрів «Dnipro Spirit of orchestras» за участю кращих військових оркестрів, в рамках якого відбулося масове виконання гучного хіта з репертуару гурту Go-A;

- Всеукраїнський фестиваль вуличного танцю «DNEPR Street battle» за участю більш 500 учасників у різних танцювальних стилях, суддями фестивалю

стали топові танцюристи світового рівня;

– Рок Фестиваль «DNIPRO ROCK – 2021» та інші.

З нагоди 207-ї річниці від дня народження Т. Г. Шевченка було проведено захід «Шевченко-фест» – Шевченко в сучасному світі - який він?». Біля пам'ятника пролунали твори Шевченка, пісні на поезію Кобзаря та сучасні патріотичні пісні від студентської молоді міста.

Веселим квестом «Запальний Колодій» проводжали зиму і зустрічали весну. Сучасні фотозони, конкурси та розваги, майстер-класи та змагання - і все це з веселими жартами від запальних ведучих на 8 локаціях Січеславської Набережної міста.

До Дня перемоги над нацизмом у Другій світовій війні одночасно на чотирьох локаціях було проведено патріотичний імпреза-реквієм «Крок до пам'яті – крок до Перемоги» - унікальний телемарафон пам'яті з трансляцією на ютуб-каналі «Культура Дніпра». Марафон за участю ветеранів, волонтерів, представників ГО «Східний вал» та ГО «Історико-пошукова організація «Пошук-Дніпро» відбувався протягом двох днів: 8 травня у Сквері ім. Т. Г. Шевченка на вул. Передовій та біля Пам'ятного каменю у парку ім. Писаржевського; 9 травня біля монументу «Вічна Слава» та біля Пам'ятнику воїнам 152-ї стрілецької дивізії.

Вдруге проведено унікальний онлайн-конкурс «#НАШІЗІРОЧКИ». Конкурс був започаткований у минулому році, коли у зв'язку з пандемією постало питання про проведення конкурсів нового формату. Переможці Конкурсу були нагороджені дипломами та цінними подарунками. Також розширилася географія професійного журі. Представлені фахівці в різних галузях мистецтва з міст Київ, Одеса, Тернопіль, Львів, Житомир, Дніпро. Серед відомих членів журі народний артист України Володимир Мурза і три заслужених артиста України - Борис Мирончук, Дмитро Губ'як, Олександр Мурза. У 2020 році було вручено 49 цінних подарунків, а у 2021 році - 165.

З нагоди відзначення Міжнародного дня захисту дітей у парку ім. Т. Г. Шевченка організовано та проведено безпрецедентний дитячий книжковий ярмарок «CHILDREN BOOK SALES 2021», де було представлено близько 30 тисяч книг різних жанрів.

Вперше у 2021 році проведено масштабний фестиваль «Dnipro education city» – якісна освіта – запорука успішного майбутнього» – ярмарок професій у новому форматі: майбутні студенти мали змогу поспілкуватися з ректорами та викладачами 15 закладів вищої освіти Дніпра, у тому числі й приватних.

З нагоди 30-ї річниці з Дня Незалежності України на площі Героїв Майдану проведено масштабне відеоінсталяційне шоу «УКРАЇНА. DNIPRO 30» – демонстрація відеоколажу зі світлинами дніпрян, зроблених під час незалежності України. Світлини направлялися усіма бажаючими на офіційний сайт проекту «УКРАЇНА.DNIPRO 30.dp.ua». Також, на восьми локаціях міста відбувалась святкова акція «Я бажаю тобі, Україно,...!!!», де кожен мешканець міста мав змогу долучитися до інтерактивної святкової карти України з побажаннями, прийняти участь у вікторинах та конкурсах про історичні події років незалежності України.

На сьогодні Дніпро посідає I місце у конкурсному відборі Українського Культурного Фонду «Велика Культурна Столиця України – 2022».

У м. Дніпрі працюють 22 мистецькі школи міського підпорядкування. Серед них: 17 музичних шкіл, 2 школи мистецтв, 1 школа класичного танцю та 2 художні школи. Всього в них навчається 8 868 учнів, з них в:

- музичних та школах мистецтв – 7 438 учнів;
- художніх школах – 1 350 учнів;
- школі класичного танцю – 80 учнів.

Кількість учнів, які навчаються на відділах та відділеннях музичних шкіл у 2020-2021 навчальному році:

- фортепіанний (синтезатор) – 2 504 учня;
- струнно-смічкових інструментів (віолончель) – 665 учнів;
- народні інструменти – 1 654 учня;
- духові та ударні інструменти – 590 учнів;
- вокальний – 968 учнів;
- хоровий клас – 192 учня;
- хореографічний – 220 учнів;
- театральний – 32 учня;
- образотворче мистецтво – 490 учнів;
- група раннього розвитку / естетичного виховання – 123 учня.

Пріоритетними напрямками розвитку початкової мистецької освіти є відродження української культури та музичення на українських народних інструментах – це 310 учнів, які займаються на сопілці, бандурі, цимбалах.

У мистецьких школах міського підпорядкування працює 859 викладачів. З них 733 штатних і 126 – сумісників.

У листопаді 2021 року реорганізовано шляхом злиття Міський комунальний заклад культури «Централізована система бібліотек для дітей» та Дніпровський міський комунальний заклад культури «Централізована система публічних бібліотек для дорослих» та створено новий центр надання послуг – Комунальний заклад культури «Дніпровські міські публічні бібліотеки» Дніпровської міської ради.

Розпочато реалізацію програми «Молодий бібліотекар» на 2021–2025 роки для стимулювання залучення молоді до роботи в бібліотеці. Також, Програма передбачає підвищення професійного рівня, навчання молодих спеціалістів.

Послугами бібліотек ДМКЗК ЦСПБ протягом 2021 року користувались 53315 мешканців міста, яким було видано 740432 примірника видань. Користувачі відвідали бібліотеки 268299 раз особисто та через мережу Інтернет.

У Дніпрі для мешканців та гостей міста функціонує 5 театрів міського підпорядкування: Дніпровський академічний український театр одного актора «Крик», Дніпровський драматичний молодіжний театр «Вірино!», Дніпровський міський телевізійний театр, Дніпровський міський театр ляльок «Театр актора і ляльки», Дніпровський міський театр «КВН ДГУ».

Крім того, як і у попередні роки: Театр ляльок, Театр «Вірино», Театр «Крик», Театр «КВН ДГУ» не мають власних приміщень і тому показ вистав театрів залежав від орендних умов, затверджених відповідними угодами.

Робота театрів була скоригована відповідно до вимог карантинних обмежень. Таким чином, власне робота на запланованого глядача, який мав би бути присутнім у 2021 році на виставах театрів, зазнала відповідного коригування.

У 2021 році діючий репертуар міських театрів налічував 56 вистав. За звітний період було показано 546 різноманітних вистав та культурно-мистецькі заходи, які переглянули понад 22 756 глядачів.

Виконання основних завдань, спрямованих на реалізацію молодіжної політики та національно-патріотичного виховання ведеться в рамках Комплексної програми розвитку молодіжної політики та національно-патріотичного виховання молоді на 2017 – 2021 роки.

Протягом I півріччя 2021 року управлінням молоді, позашкільної освіти та національно – патріотичного виховання департаменту гуманітарної політики Дніпровської міської ради спільно з комунальними позашкільними навчальними закладами Дніпровської міської ради та Молодіжною радою Дніпра проведено понад 50 заходів для дітей та молоді (всього у заходах взяли участь більш 25 тис. осіб), з урахуванням вимог законодавства щодо запобігання поширенню гострої респіраторної хвороби COVID-19, а зокрема:

– 29.01.2021 спільно з Молодіжним центром STRUM та Молодіжною радою Дніпра було проведено історичний квест, присвяченому 103-ої річниці бою під станцією Крути, з метою популяризації героїзму історичних подій серед молоді Дніпра, заохочення її до активної громадської діяльності.

– 25.02.2021 була проведена загальноміська акція: «Леся сучасна». Ця важлива для країни дата відзначається на державному рівні, відповідно до Указу Президента України № 32/2021 «Про відзначення 150-річчя від дня народження Лесі Українки».

У квітні 2021 року вихованцями Комунального позашкільного навчального закладу «Міська флотилія юних моряків та річковиків» Дніпровської міської ради та Ліцею митно-податкової справи з посиленою військово-фізичною підготовкою при УМСФ було піднято прапор військово-морських сил біля Алеї прапорів до Дня Українського флоту та Дня Українського Чорного моря.

Протягом березня-травня 2021 року проведено відбірковий тур I (міського) етапу Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура») у 2020/2021 навчальному році. З 28.05.2021 по 30.05.2021 проведено фінал міського етапу гри. Загалом у заході взяло участь приблизно 1500 осіб.

15.05.2021 проведено благодійну акцію «БлагоДУЖ». Вихованці комунальних позашкільних навчальних закладів Дніпровської міської ради долучилися до благодійної виставки-ярмарки, підготувавши серію художніх робіт, кошти з яких були зібрані ГО «Ділові українські жінки» в Дніпропетровській області та передані на закупівлю неонатального пристрою для фототерапії НО-АФ-LED.

21.05.2021 на території Комунального позашкільного навчального закладу «Міська станція юних техніків» Дніпровської міської ради проведений обласний етап Всеукраїнських відкритих змагань учнівської молоді з судномодельного спорту.

29.05.2021 проведено конкурс самодіяльної творчості «Студентська весна». Основними завдання фестивалю є – розвиток усіх видів і жанрів мистецтва серед молоді та студентів, створення нових і підтримка існуючих творчих гуртків та колективів. У конкурсі взяли участь приблизно 230 учасників із семи вищих закладів освіти міста та 3000 глядачів онлайн трансляції.

10.06.2021 стартував 4-денний інтенсив з громадської діяльності - «Школа громадського діяча». Учасники школи протягом чотирьох днів навчалися створювати справжні громадські ініціативи та втілювати свої ідеї у життя.

З 25.06.2021 по 28.06.2021 проведено відкриту регату «Вітрила Дніпра» серед юнаків та дівчат у класі яхт «OPTIMIST», «RSTERA» та «CADET» в 3-х вікових групах з різних регіонів України: Дніпро, Київ, Харків, Херсон та Миколаїв. Регата проводилась на території водно-спортивної бази Комунального позашкільного навчального закладу «Міський Палац дітей та юнацтва» Дніпровської міської ради.

26.06.2021 на території міської ради пройшов IV щорічний форум «Молодь Дніпра». Участь у форумі взяли: представники молодіжних громадських організацій; учнівське та студентське самоврядування. Протягом дня учасники працювали зі спікерами та гостями, провели роботу в групах, що дозволило створити багаторівневий діалог та побудувати хорошу комунікацію між учасниками. У заході взяло участь приблизно 150 осіб.

09.08.2021 департамент разом з Молодіжною радою Дніпра долучились до Всеукраїнської акції «Єднаймо молодь». Під час акції прапор України довжиною 30 метрів мандрує містами України, де молодь залишає побажання для військовослужбовців ООС.

24.08.2021 було проведено дитячо-патріотичну гру «Котигорошко». Щорічно гра проводиться на День Незалежності України, цьогорічна тематика: «Українські традиційні свята». «Котигорошко» – це одна з традиційних патріотичних ігор для дітей, і сьогодні ми акцентуємо увагу саме на традиційних українських святах.

27.08.2021 пройшов патріотично-вишкільний табір «Дніпровський Спас». Проєкт «Козацький табір» реалізується в межах міської програми «Бюджет участі 2020-2021». Табір заснований влітку 2013 року і за весь час охопив понад 1 000 вихованців. В межах програми проходять: тренування з козацького бойового мистецтва «Спас», військово-прикладний напрям, основи виживання, теренові ігри, Laser tag.

28.09.2021 було проведено Міжнародний турнір з судномодельного спорту «Екомайстер-2021». Змагання спрямовані на поширення та пропагування технічної творчості (судномодельного спорту) серед дітей та юнацтва, патріотичне виховання дітей та зміцнення національної гордості, розширення горизонтів технічного світогляду.

13.10.2021 – 14.10.2021 відбулося відкриття Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура») у 2021/2022 навчальному році. У рамках відкриття проведений дводенний семінар-практикум для керівників роїв-учасників гри. Загальна кількість учасників 150 осіб.

17.11.2021 на території Комунального позашкільного навчального закладу «Центрі дитячої та юнацької творчості» Дніпровської міської ради було відкрито смугу перешкод для дресирування собак «Аджиліті», а також оновлено кабінет для клубу «Юних кінологів», зокрема, там з'явилося спеціальне обладнання.

Продовжено роботу щодо підтримки обдарованої молоді міста. Рішенням міської ради від 24.03.2021 № 94/5 «Про іменні стипендії міського голови активній молоді імені Олександра Поля». Іменна стипендія встановлюється за значні успіхи в навчанні та участь в економічному, соціально-громадському та культурному розвитку міста, сприяння уславленню міста на всеукраїнському, міжнародному рівнях. Іменну стипендію мають право отримувати громадяни України віком від 14 до 35 років (молодь), які мешкають у місті Дніпрі.

Департаменту молодіжної політики та національно-патріотичному виховання Дніпровської міської ради підпорядковані 8 закладів позашкільної освіти з 49 структурними підрозділами (філіями) за 12 основними напрямками, в яких функціонує 1521 група з контингентом 18 407 дітей. Робота проводиться за основними напрямками: науково – технічний, еколого – натуралістичний, туристсько – краєзнавчий, фізкультурно – спортивний, художньо – естетичний, дослідницько – експериментальний, військово - патріотичний, соціально – реабілітаційний, гуманітарний, оздоровчий.

За інформацією, наданою департаментом екологічної політики Дніпровської міської ради, у рамках реалізації Комплексної програма екологічної безпеки та впровадження сталого розвитку м. Дніпра на 2021 – 2025 рр. виконано природоохоронні заходи, спрямовані на формування засад сталого розвитку м. Дніпра у 2021 – 2025 роках і забезпечення екологічно сприятливих умов для життєдіяльності мешканців міста, а саме поліпшення стану довкілля, зниження рівня забруднення природного середовища, підвищення екологічної безпеки на території міста тощо.

До участі в Програмі залучено найбільш потужні промислові підприємства міста (ПрАТ «Дніпровський металургійний завод», ТОВ «МЗ Дніпросталь», ВП «Придніпровська ТЕС» АТ «ДТЕК Дніпроенерго», АТ «Дніпропетровський стрілочний завод», ПрАТ з П «Дніпропетровський олійно-екстракційний завод», ПАТ «Інтерпайп НТЗ», ПрАТ «Дніпрометиз»), що дозволяє інтегрувати екологізацією їх виробничого процесу в виконання міських природоохоронних програм.

Очікуваними результатами від виконання заходів є зменшення викидів забруднюючих речовин і пилу в атмосферне повітря, попередження неорганізованих викидів, уникнення ризиків забруднення ґрунтів, поверхневих і підземних вод, зменшення потреби води з природних джерел, зменшення скиду стічних вод, впровадження передових стандартів щодо попередження аварійних ситуацій.

Захід щодо впровадження установки пилоподавлення бурого диму на ливарному дворі під час випуску чавуну на доменній печі № 2 ПрАТ «Дніпровський металургійний завод» виконано достроково з екологічним ефектом зменшення викидів в атмосферу на 398,453 т/рік.

Контроль за виконанням природоохоронних заходів основними підприємствами-забруднювачами міста здійснюється Департаментом на постійній основі.

На території підпорядкованого Департаменту Комунального підприємства «Еко Дніпро» Дніпровської міської ради (далі – КП «Еко Дніпро») продовжуються роботи з будівництва об'єкту критичної інфраструктури «Комплекс раціонального зберігання та використання твердих побутових відходів «Правобережний» (1 черга. 4 пусковий комплекс) для вирішення проблеми утилізації та переробки твердих побутових відходів (далі – ТПВ) у місті. Це спеціалізована інженерна споруда, яка представляє собою котлован площею понад 7 га, дно та стінки якого ізольовані гідроізоляційними матеріалами (бентонітовими матами); є система збору, відведення та очищення фільтрату і система дегазації «тіла» полігону. Проект будівництва та заходи, які передбачені цим проектом, відповідають сучасному законодавству України у сфері поводження з відходами, що також виключає забруднення ґрунту та ґрунтових вод і мінімізує негативний вплив на навколишнє середовище. По завершенню будівництва, яке заплановано на 1 квартал 2022 року, почнеться експлуатація 4 пускового комплексу, потужностей якого вистачить на 4–5 років приймання 100 % ТПВ, які утворюються у м. Дніпро.

Продовжено реалізацію заходу щодо будівництва комплексу з термічної утилізації відходів (зокрема тваринного походження) з системою очищення димових газів на території КП «Еко Дніпро» (проектування) з метою вирішення проблеми утилізації відходів міста із залученням сучасних технологій (на базі обладнання УТ 500ДП вітчизняного виробника «Флеш-Р»). Термічний утилізатор обладнаний системою очищення димових газів. У місті існує проблема захоронення трупів домашніх тварин, яка з кожним роком становиться все більш гострою і потребує вирішення за допомогою сучасних технологій. Відповіддю на цей запит суспільства стане запуск зазначеного комплексу, який по суті є крематором для такого типу відходів. По завершенню будівництва, яке планується на 2022 рік, та у співпраці з Комунальним підприємством «Зооконтроль» Дніпровської міської ради для мешканців м. Дніпро буде надаватись послуга кремації трупів домашніх тварин.

На вирішення проблеми збору ТПВ міста також спрямоване придбання відповідних контейнерів у кількості 1000 одиниць.

Департаментом на системній основі здійснювалися заходи щодо вирішення проблеми стихійних сміттєзвалищ на території міста. Ліквідовано 42 сміттєзвалища об'ємом 7 707,8 тон безхазяйних відходів.

Згідно з Постановою Кабінету Міністрів України від 14.08.2019 № 827 «Деякі питання здійснення державного моніторингу в галузі охорони атмосферного повітря» Департаментом розроблено Програму державного моніторингу в галузі атмосферного повітря у місті Дніпрі, яка має на меті, насамперед, організацію належного контролю за рівнями забруднюючих речовин в атмосферному повітрі від викидів промислових підприємств.

Проведено низку досліджень стану ґрунтів і поверхневих вод у різних локаціях м. Дніпра.

Продовжено реалізацію Програми з локалізації та ліквідації амброзії полинолистій та інших карантинних рослин на території м. Дніпра на 2019–2023 рр. Протягом звітнього періоду успішно проведено роботи з ліквідації амброзії полинолистій агрохімічним методом, безпечним для людей та довкілля. Загалом оброблено близько 17 га на 37 локаціях, у тому числі охоплено ділянки біля 18 об'єктів соціального значення.

Проведено комплексну інформаційну кампанію щодо шкідливого впливу алергенних рослин на здоров'я населення та заходів боротьби з ними у міських умовах. До роз'яснювальної роботи були запрошені експерти з державних випробувань препаратів, а також проведено тематичний «круглий стіл» під час роботи екологічного конгресу «Eco Urban Congress Dnipro».

У межах компетенції Департаментом постійно проводилися перевірки дотримання громадянами та суб'єктами господарювання усіх форм власності вимог Правил благоустрою території міста Дніпра, зокрема за зверненнями громадян (загальна кількість перевірок – 621). Видано 584 приписи щодо усунення порушень Правил благоустрою території міста Дніпра, складено 63 протоколи про порушення статті 152 Кодексу України про адміністративні правопорушення.

У межах конструктивної взаємодії та співробітництва з громадськістю, підприємствами, установами, організаціями усіх форм власності, контролюючими і правоохоронними органами Департаментом розглянуто 1 369 різних листів, запитів, пропозицій.

Проведено 4 засідання Науково-технічної ради Департаменту (далі – НТР) з актуальних питань здійснення екологічної політики в місті.

Проведено інформаційні та організаційно-масові заходи, у тому числі «День довкілля» у Дніпрі, екологічні толоки з прибирання території, конкурси для містян, а також прийнято участь у проєкті навчального закладу Європейська гімназія «Наше майбутнє залежить від нас» з врученням призов у вигляді брендваної продукції. Із залученням громадських організацій та студентів учбових закладів міста проведено близько 15 різних заходів у рамках реалізації громадського проєкту «Освітня платформа «ЕКОсвідомість Дніпра». До заходів долучилися понад 80 волонтерів, понад 14 тис. студентів і викладачів.

У напрямку пропаганди охорони навколишнього природного середовища, екологічних знань, екологічної освіти населення Департамент активно працює щодо підготовки та видання поліграфічної продукції з екологічної тематики.

За інформацією, наданою департаментом адміністративних послуг та дозвільних процедур Дніпровської міської ради, згідно Закону України «Про адміністративні послуги» та з метою поліпшення якості надання адміністративних послуг суб'єктам господарювання та мешканцям міста з 2013 року працює Центр надання адміністративних послуг м. Дніпра (далі – ЦНАП).

ЦНАП складає:

відділ ЦНАП «Правобережний»;

відділ ЦНАП «Лівобережний»;

відділ ЦНАП «Центральний»;

2 віддалених робочих місця адміністратора ЦНАП (далі ВРМ).

Так, звернувшись до ЦНАП, громадяни та підприємці міста та області мають змогу отримати:

- вичерпне інформування та фахове консультування від кваліфікованого персоналу ЦНАП щодо вимог і порядку надання адміністративних послуг, у тому числі документів дозвільного характеру;

- організаційний супровід всього процесу надання адміністративних послуг з моменту прийняття заяв та пакету документів до них до етапу видачі оформлених результатів таких послуг з дотриманням строків їх надання;

- 290 видів адміністративних послуг, зокрема з базових груп, які є запитуваними серед суб'єктів звернення, зокрема з питань державної реєстрації речових прав на нерухоме майно, започаткування та ведення бізнесу, оформлення земельних справ, оформлення всіх видів паспортних послуг, «Малютко та інш.;

- сервіс «Мобільний ЦНАП» для соціально вразливих груп населення міста Дніпра без відвідування центру.

ЦНАП є однією з найкращих організаційних форм надання послуг та взаємодії влади з громадою, де реалізуються принципи одержання населенням широкого спектру інформації, отримання кваліфікованої консультації чи надання необхідної послуги в одному місці у сучасно обладнаному приміщенні з професійно підготовленим і привітливим до громадян персоналом.

Протягом 2021 року ЦНАП відвідало 193 743 суб'єктів звернення, з них:

- зареєстровано адміністративних справ - 86 601;
- видано результатів надання адміністративних послуг - 72 502;
- надано фахових консультацій щодо порядку отримання адміністративних послуг - 34 640.

З 09.03.2021 через ЦНАП розпочато надання послуги «Видача довідки про реєстрацію місця проживання особи, якщо дані містяться в Електронній картотеці обліку зареєстрованих у житловому приміщенні/будинку осіб».

29.07.2021 організовано роботу відділу ЦНАП «Правобережний» у сучасному оновленому та комфортному приміщенні за адресою: м. Дніпро, вул. Марії Кюрі, 5, ТРЦ «NEO PLAZA».

Для надання мешканцям міста та області адміністративних послуг у сфері будівництва, з 01.10.2021 адміністраторами ЦНАП отримано доступ до Єдиної державної електронної системи у сфері будівництва.

З жовтня 2021 року у ЦНАП розпочато надання наступних адміністративних послуг, суб'єктом надання яких є Головне управління Держпраці Дніпропетровської області, а саме:

1. Анулювання дозволу на виконання робіт підвищеної небезпеки та на експлуатацію (застосування) машин, механізмів, устаткування підвищеної небезпеки;

2. Видача гірничих відводів для розробки родовищ корисних копалин місцевого значення;

3. Видача свідоцтва на зберігання вибухових матеріалів промислового призначення;

4. Видача свідоцтва на придбання вибухових матеріалів промислового призначення;

5. Виключення об'єкта підвищеної небезпеки з Державного реєстру об'єктів підвищеної небезпеки;

6. Переоформлення гірничого відводу для розробки родовищ корисних копалин місцевого значення;

7. Продовження строку дії дозволу на виконання робіт підвищеної небезпеки та на експлуатацію (застосування) машин, механізмів, устаткування підвищеної небезпеки;

8. Реєстрація декларації безпеки об'єкта підвищеної небезпеки;

9. Реєстрація зміни відомостей у декларації відповідності матеріально-технічної бази вимогам законодавства з питань охорони праці;

10. Реєстрація об'єкта (об'єктів) підвищеної небезпеки в державному реєстрі об'єктів підвищеної небезпеки.

З грудня 2021 року розпочато надання наступних адміністративних послуг, суб'єктом надання яких є Управління патрульної поліції в Дніпропетровській області:

1. Анулювання погодження маршруту руху транспортного засобу під час дорожнього перевезення небезпечних вантажів;

2. Переоформлення погодження маршруту руху транспортного засобу під час дорожнього перевезення небезпечних вантажів.

З листопада 2021 року у ЦНАП запроваджено всеукраїнську оцінку якості адміністративних послуг. Кожен відвідувач має можливість залишити свій відгук щодо якості роботи адміністраторів за допомогою QR-коду, які розміщені в приміщеннях відділів ЦНАП та ВРМ.

З Головним сервісним центром МВС підписано узгоджене рішення щодо надання наступних послуг:

1. Обмін посвідчення водія (без складення іспитів);

2. Видача нового посвідчення водія замість втраченого або викраденого.

На теперішній час проводиться процедура підключення та отримання доступу до Єдиного державного реєстру транспортних засобів для надання вищезазначених послуг.

За 2021 рік відділом реєстрації юридичних осіб та фізичних осіб – підприємців здійснено 56628 реєстраційні дії відносно суб'єктів господарювання, з них 26715 за заявами, поданими через портал державних послуг «Дія», та видано 1686 витягів з Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб – підприємців та громадських формувань, до місцевого бюджету перераховано понад 3 098,6 тис грн., кількість вхідної кореспонденції – 23750, кількість вихідної кореспонденції – 6798.

З 01.05.2016, в рамках децентралізації, повноваження у сфері державної реєстрації речових прав на нерухоме майно здійснюються відділом реєстрації майнових прав управління у сфері державної реєстрації департаменту адміністративних послуг та дозвільних процедур Дніпровської міської ради (далі - відділ).

Протягом 2021 року державними реєстраторами відділу розглянуто 15034 заяви.

З 04.04.2016, в рамках децентралізації, повноваження у сфері реєстрації та зняття з реєстрації місця проживання здійснюються відділом формування та ведення реєстру територіальної громади управління у сфері державної реєстрації департаменту адміністративних послуг та дозвільних процедур Дніпровської міської ради (далі – відділ реєстрації).

Протягом 2021 року реєстраторами відділу реєстрації опрацьовано 130 529 звернень.

З вересня 2021 року в КП "ДМБТІ" Дніпровської міської ради надає послугу з реєстрації шлюбу за спрощеною процедурою в рамках пілотного проекту Міністерства юстиції України "Шлюб за добу".

За інформацією, наданою управлінням економічного розвитку та інвестицій департаменту економіки, фінансів та міського бюджету Дніпровської міської ради, з метою встановлення та розвитку міжнародних відносин за 2021 рік Дніпровську міську раду та місто Дніпро відвідали делегації із країн Європи, делегації представників ЄБРР та ЄІБ, представники іноземних та дипломатичних делегацій, американських місій, усього близько 30.

У зв'язку з пандемією COVID-19 робота за проектами, проведення переговорів, зустрічей, конференцій набула нових онлайн-форм – за допомогою конференц-зв'язку та новітніх технологій.

Проводилися онлайн-конференції з представниками міст-партнерів, з партнерами за проектами, навчальні консультації та обговорення.

У місті Дніпрі працює Генеральне Консульство Федеративної Республіки Німеччина, Почесне консульство Чеської Республіки, Почесне Консульство Литовської Республіки, Почесне Консульство Австрійської Республіки, Почесне Консульство Федеративної Республіки Бразилія, Почесне консульство Республіки Кот-д'Івуар. Влітку 2021 року відкрито Почесне Консульство Республіки Казахстан.

Функціонують візові центри, а саме: Литовської Республіки, Республіки Чехія, Федеративної Республіки Німеччина, Греції, Угорщини, Італії, Болгарії.

У нашому місті знаходиться офіс Спеціальної Моніторингової Місії ОБСЄ, яка прирівняна до дипломатичної Місії.

Розпорядженням міського голови створено Раду інвесторів Дніпра при Дніпровському міському голові, яка є консультативно-дорадчим органом і створена для сприяння розвитку інвестиційної діяльності та економічного розвитку м. Дніпра, для формування його привабливого інвестиційного іміджу та регулювання інвестиційної політики у місті.

У квітні 2021 року проведено 18-ту «Французьку Весну в Україні» – фестиваль під знаком спільних ініціатив і новаторських проектів. Дніпро є одним з небагатьох українських міст, які обрані в рамках проекту, крім Запоріжжя, Івано-Франківська, Києва, Львова, Одеси, Рівного, Харкова та Чернівців.

Фестиваль пропонує кожного року новаторські проекти та є простором обміну, креативу, розваг. У квітні 2021 року в обласній філармонії м. Дніпра

відбувся концерт талановитої французької всесвітньовідомої піаністки Ким Барб'є. Упродовж тижня відомий французький мураліст Попай розписував одну із стін Придніпровської академії будівництва та архітектури.

Щорічно, у третю суботу травня святкують День Європи в Україні, у рамках якого у травні 2021 року у Дніпрі було проведено культурно-масові заходи, тематичні виставки в бібліотеках міста, лекції та тематичні бесіди у закладах освіти, вікторини, квести, флешмоби, інтелектуальні ігри, покази тематичних фільмів тощо.

27 травня 2021 року у Дніпрі пройшла міжнародна конференція «UkraineInvest Talks: Dnipro». Цей захід став інтерактивною платформою для інформування інвестиційної спільноти щодо прогресу реформ і розвитку інвестиційного клімату Східної України. Значну увагу було приділено можливостям для інвесторів у відповідності до Закону про підтримку інвестиційних проектів із значними інвестиціями.

У червні 2021 року проведено тренінг за участю представників Європейської асоціації місцевої демократії (ALDA) на тему «Методи демократії участі» за участю працівників міської ради та громадських організацій.

22.07.2021 на перехресті вул. Барикадної та вул. Шолом-Алейхема відбулася Церемонія відкриття муралу – портрету видатної Ізраїльської поетеси Зельди Шнеєрсон-Мішковської, яка народилася в Катеринославі. Ініціаторами створення стінопису стало Посольство Держави Ізраїль в Україні та Ізраїльський культурний центр «Натів» у Дніпропетровському регіоні.

Також Посол Держави Ізраїль пан Джоель Ліон та Генеральний консул Німеччини, пан Штефан Кайль – прийняли участь у церемонії висадження дерев на Алеї дипломатів на перехресті вул. Фабра та вул. Старокозацької.

У святкуванні 245-річниці Дня міста – 2021 взяло участь більше 40 представників іноземних делегацій, а саме: делегація мерії міста-побратима Жиліна (Словаччина), представники Посольства Туреччини на чолі з Послом паном Ягмур Ахмет Гюльдере, Посол Литовської Республіки в Україні пан Вальдемарас Сарапінас, делегація Посольства Республіки Корея на чолі з Послом паном Хьонг-Те Кімом, делегація Посольства Королівства Бельгія в Україні на чолі з паном Алексом Ленартсом, Посол Азербайджанської Республіки в Україні пані Ельміра Ахундова, Перший секретар Посольства Великої Британії в Україні пан Пітер Вікенден.

Майже тиждень у вересні 2021 року американська місія «Doctors Collaboration to Help Children» на чолі з професором Гарвардської медичної школи паном Геннадієм Фузайловим у Дніпропетровській обласній клінічній лікарні проводила безкоштовні операції дітям з рубцевими деформаціями та контрактурами після перенесених опіків. Також пан Фузайлов з колегами проводили навчання та обмін досвідом для наших спеціалістів у даній сфері.

У вересні 2021 року у форматі он-лайн відбулася робоча нарада між представниками Дніпровської міської ради, членами Торгово-промислової палати України, Центром просування торгівлі та інвестицій «Один пояс, один шлях» з метою обговорення напрямків співпраці з м. Шанхай, Китай, а саме участі у спільному проекті «Digital Friendly City», що стане важливим кроком до

цифрової трансформації міст та поглиблення колаборації у сфері інформаційних технологій. Реалізація проекту стане запорукою для встановлення надійних дружніх та ділових відносин між двома містами – м. Шанхай і м. Дніпром.

Обговорюються питання продовження співпраці та партнерства з міжнародною організацією TAPS International LLC щодо надання допомоги і підтримки членам сімей загиблих військовослужбовців.

ІНВЕСТИЦІЙНІ ПРОЄКТИ, ЯКІ БУЛИ ІНІЦІЙОВАНІ ДНІПРОВСЬКОЮ МІСЬКОЮ РАДОЮ

Проект «Завершення будівництва метрополітену у м. Дніпропетровську»

Проект «Завершення будівництва метрополітену у м. Дніпропетровську», реалізація якого здійснюється спільного з міжнародними фінансовими організаціями, має на меті завершення будівництва другої черги метрополітену у м. Дніпрі. Кошти: ЄБРР 152 млн. євро та ЄІБ 152 млн. євро.

Станом на 01.01.2022 поточний показник виконання робіт з проєктування складає 88,7%, а фактичний показник виконання будівельних робіт складає 26 %.

Реалізація проєкту «Підвищення безпеки автомобільних доріг в містах України» (далі – Проєкт), якій підтримується ЄІБ та ЄБРР, спрямований на удосконалення транспортної інфраструктури міста, створення безпечних умов пересування учасникам дорожнього руху, забезпечення покращення ситуації з аварійністю на дорогах.

Протягом 2021 року Координаційним комітетом Міністерства інфраструктури України та Європейським інвестиційним банком (далі – ЄІБ) схвалено два пакети субпроєктів міста на загальну суму 16 941 850,00 євро без ПДВ, включаючи технічну допомогу на суму 2 760 000 євро. Для прискорення початку закупівель будівельних робіт закупівлі проєктних робіт для субпроєктів Пакета № 1 даного Проєкту здійснюються за рахунок коштів бюджету Дніпровської міської територіальної громади.

Після тривалого періоду дистанційної роботи через карантинні заходи у жовтні та грудні 2021 року було здійснено візити групи технічних консультантів та представників ЄІБ, представників Міністерства інфраструктури України до м. Дніпра, що має інтенсифікувати завершення розробки ідентифікаційних карток для субпроєктів та прискорити початок закупівель робіт за Проєктом.

За інформацією, наданою департаментом по роботі з активами Дніпровської міської ради виконання Програми соціально-економічного розвитку міста за 2021 рік було здійснено за допомогою наступних програм.

Згідно із Програмою розвитку земельних відносин у м. Дніпрі на 2021-2025 роки, для забезпечення реалізації повноважень Дніпровської міської ради у галузі земельних відносин відповідно до Земельного кодексу України, з метою ефективного використання земель комунальної власності у ринкових умовах, забезпечення надходження коштів до міського бюджету від продажу землі на запланованому рівні, активізації ринку землі у місті Дніпрі, підвищення ефективності її використання, Департаментом постійно проводиться робота по підготовці земельних ділянок (або прав на їх оренду) до торгів.

Протягом 2021 року підготовлено, оголошено або проведено торгів з продажу більш як 35 земельних ділянок (або прав на їх оренду), загальною площею понад 12 га, що визначає попит, прозорість та ефективність проведення такої процедури.

Придбання землі у власність по фактичному розташуванню об'єктів нерухомості поліпшує умови для залучення інвестицій, оскільки земля є унікальним капіталом у своїй здатності утримувати вартість, пов'язану з економічною діяльністю. Викуп земельної ділянки дозволяє повноправно розпоряджатися своєю власністю та страхує бізнес від несподіваних змін у законодавчій базі країни, в тому числі зміни ставок орендної плати за землю та інших ризиків. За 2021 рік продано у власність по фактичному розташуванню об'єктів нерухомості 12 земельних ділянок та вільних 3 земельних ділянки, загальною площею понад 16 га.

Водночас дотримання принципу загальної доступності до наявної інформації про розвиток земельних відносин є основою ефективного землеволодіння, користування та розпорядження, а також інструментом забезпечення прозорості та підзвітності рішень у сфері земельних відносин, прийнятих органами державної та місцевої влади.

За 2021 рік проведена робота по розробленню 299 проектів землеустрою, щодо відведення земельних ділянок для будівництва та обслуговування жилих будинків, господарських будівель і споруд (присадибних ділянок) громадянам – учасникам антитерористичної операції та членам їх сімей.

На виконання запланованих завдань комплексної містобудівної програми розвитку міста Дніпра на 2021–2025 роки, Департаментом замовлені та отримані послуги з розроблення проекту внесення змін до плану зонування території міста Дніпра. Затвердження розробленого проекту містобудівної документації міською радою відбулося в жовтні місяці 2021 року.

Особлива увага у звітному періоді приділена забезпеченню загальної доступності інформаційних ресурсів містобудівного кадастру, адаптації політики територіальної громади в галузі архітектури та містобудування до європейських стандартів шляхом поетапного створення програмно–апаратного комплексу та геоінформаційних інтернет-порталів містобудівного кадастру, створенню додаткових зручних сервісів для виконавчих органів, суб'єктів містобудування та мешканців міста.

Забезпечення відкритості та прозорості містобудівної документації й проектно–будівельного процесу для задоволення інформаційних потреб суб'єктів містобудування щодо розташування об'єктів містобудування та іншого використання територій, поверховості та інших параметрів забудови території міста було одним з головних завдань департаменту як виконавчого органу, що реалізує повноваження міської ради у галузі архітектури та містобудування у звітному періоді.

У 2021 році технічний комплекс містобудівного кадастру доукомплектований двома потужними графічними станціями та широкоформатним сканером для вирішення завдань побудови та візуалізації просторових моделей забудови та комплексного благоустрою території міста.

На виконання рішення міської ради від 27.07.2016 № 24/12 «Про програму розвитку відносин володіння, користування, розпорядження та обліку комунального майна, що належить до територіальної громади міста Дніпропетровська, на 2016-2021 роки» Департаментом через управління з питань комунальної власності за 2021 рік отримано та передано підзвітному Комунальному підприємству «Бюро обліку майнових прав та діяльності з нерухомістю» Дніпровської міської ради для зарахування на баланс 364 звіти з незалежного оцінювання об'єктів нерухомого майна комунальної власності, проведено реєстрацію права власності за територіальною громадою по 73-ом об'єктам комунального майна, що належить територіальній громаді м. Дніпра.

У 2021 році було відчужено 77 об'єктів нерухомого майна на загальну суму 57,2 млн грн (з ПДВ).

Видано 33 згоди від департаменту по роботі з активами ДМР на проведення невід'ємних поліпшень об'єктів оренди, що належать територіальній громаді.

Проведена робота сприяє можливості викупу об'єктів оренди нерухомого майна, за якими були отримані згоди на поліпшення, забезпечує приватний інтерес у придбанні нерухомості територіальної громади, що в свою чергу забезпечить надходження коштів до міського бюджету та збереження такого майна.

За інформацією, наданою департаментом громадського порядку і цивільного захисту Дніпровської міської ради, протягом 2021 року забезпечено своєчасне реагування на надзвичайні ситуації та події шляхом координації підрозділів Головного управління Державної служби України з надзвичайних ситуацій у Дніпропетровській області, які розташовані на території міста, виконавчих органів та комунальних підприємств міської ради.

Протягом 2021 року продовжено впровадження місцевої системи централізованого оповіщення про загрозу та виникнення надзвичайних ситуацій (далі - МАСЦО).

Здійснювалося регулярне технічне обслуговування автоматизованого робочого місця чергового для прийому та передавання сигналів оповіщення, блоків оповіщення з акустичними системами, модулів керування оповіщенням.

Продовжується підключення до МАСЦО існуючих на території міста електросирен та систем раннього виявлення загрози виникнення надзвичайних ситуацій хімічно-небезпечних підприємств міста.

На підставі аналізу техногенно-екологічного становища на території міста Дніпра розроблено та затверджено «Паспорт ризику виникнення надзвичайних ситуацій у місті Дніпрі у 2021 році».

З метою забезпечення виконання комплексу заходів щодо збирання, оброблення, передавання, збереження та аналізу інформації про стан радіаційної і хімічної обстановки на території міста, для прийняття керівництвом органів місцевого самоврядування своєчасних рішень щодо реагування на негативні зміни стану довкілля у разі виникнення надзвичайної ситуації, у місті забезпечується діяльність підсистеми спостереження та контролю за масштабами і наслідками аварій на радіаційно та хімічно небезпечних об'єктах міста. До її

складу входять 23 диспетчерські служби і 1 пост радіаційно-хімічного спостереження підприємств, установ та закладів з відповідними силами та засобами, що здійснюють радіаційне та хімічне спостереження в зонах відповідальності, чергова служба Комунального підприємства «Муніципальна варта» Дніпровської міської ради. Інформація аналізується щоденно.

Для розрахунку зон ураження від наслідків аварій на хімічно-небезпечних об'єктах у місті створено 1 розрахунково-аналітична група.

Визначено порядок видачі засобів індивідуального захисту органів дихання від бойових отруйних речовин (далі - ЗІЗОД) непрацюючому населенню в умовах воєнного стану у місті Дніпрі. Створено 638 об'єктових і 30 кущових пунктів видачі ЗІЗОД непрацюючому населенню.

З метою забезпечення готовності існуючого фонду захисних споруд цивільного захисту спільно з підприємствами, що утримують захисні споруди, здійснено щорічний контроль їх стану зі складанням відповідних актів. Організовано роботу щодо технічної інвентаризації захисних споруд цивільного захисту.

Органи управління Дніпровської міської ланки територіальної підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту Дніпропетровської області взяли участь у штабному тренуванні щодо організації та проведенні заходів переведення територіальної підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту Дніпропетровської області з режиму функціонування у мирний час на режим функціонування особливого періоду.

Протягом року було організовано навчання у сфері цивільного захисту 568 керівників та фахівців, діяльність яких пов'язана із виконанням завдань із запобігання та ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій, забезпеченні безпечної життєдіяльності населення.

Заступник міського голови,
директор департаменту економіки,
фінансів та міського бюджету
Дніпровської міської ради



Володимир МІЛЛЕР